
„Su už 
Plzeňák!“

Jamie
Vardy

„Na zápas do Liberce 
se těším. Vždyť jsem tam 
prožil krásných dva a půl 
roku s mistrovskou tečkou, “ 
říká sparťanský gólman.

 DAVID BIČÍK

  Kvůli EURO přesunul svatbu  
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Vážení čtenáři!

Tragickým pátečním událostem v Paříži, které 

se tak úzce dotkly i fotbalu, se věnujeme na jiném 

místě tohoto vydání Gólu, a tak mně dovolte, abych 

se věnoval „normálním“ událostem, které na ze-

lené pažity patří. Čeští reprezentanti se pomalu 

začínají chystat na červnové mistrovství Evropy, 

které bude hostit právě Francie. První z příprav-

ných mačů, jež mají kouči Pavlu Vrbovi vyřešit 

nominační otazníky, viděli diváci na vyprodaném 

stadionu v Ostravě-Vítkovicích. A po vysoké výhře 

4:1 nad Srby se trenérův seznam vážných uchaze-

čů o start na EURO spíše rozrostl, než zúžil. Uvi-

díme, jestli stejné bude platit i po úterním utkání 

v Polsku… Po nominaci pošilhává i zkušený Milan 

Petržela, který se dle svých slov v rozhovoru pro 

Gól nyní hlavně snaží zbavit nechtěné role střídají-

cího žolíka, jenž pomáhá Plzni rozhodovat zápasy. 

Letenský David Bičík se nám zase svěřil se svými 

pocity před utkáním Sparty v Liberci, kterému vy-

chytal mistrovský titul. A do třetice francouzské 

ME: Jamie Vardy, nečekaný lídr kanonýrů Premier 

League z překvapení soutěže Leicesteru, cítí šanci 

se v barvách Anglie na EURO také podívat. A tak si 

už raději změnil termín svatby, aby neměl v době 

šampionátu žádné jiné „starosti“!

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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STALO SE...

  Škrteĺ sledoval Fed Cup
Mezi hosty nedělního finále ženského 
tenisového Fed Cupu Česko-Rusko se 
v pražské 02 Areně objevil překvapivě 
i dlouholetý stoper Liverpoolu a defenzivní 
opora slovenské reprezentace Martin Škr-
teĺ, který za národní tým nastoupil v pátek 
večer v Trnavě proti Švýcarsku. Na úterní 
duel Slovenska s Islandem v Žilině však 
dostal stejně jako jeho spoluhráči Marek 
Hamšík, Juraj Kucka a Dušan Švento volno 
od reprezentačního trenéra Jána Kozáka, 
který vyhověl žádosti jejich klubů.

   Pálí mu to 
i v reprezentaci
Nejlepší střelec podzimní Synot ligy 
slovenský útočník mistrovské Viktorie 
Plzeň Michal Ďuriš si obul kanonýrské 
kopačky i v pátečním přípravném utkání 
reprezentace Slovenska proti účastníkovi 
EURO 2016 Švýcarsku. Na novém stadio-
nu v Trnavě se v závěru prvního poločasu 
postaral sedmadvacetiletý forvard o dvou-
brankové vedení domácích, když jeho dva 
vstřelené góly dělily od sebe jen tři minuty.  

STALO SE...

  Přinesli 
Litevcům štěstí?
Český arbitr Petr Ardeleánu se svými ko-
legy-asistenty Kryštofem Menclem a To-
mášem Mokruschem (čtvrtým sudím byl 
Michal Paták) řídil ve Vilniusu utkání kva-
lifikace mistrovství Evropy hráčů do 21 let 
Litva-Irsko. Domácí tým do tohoto zápasu 
nezískal ani bod a byl v tabulce skupiny 
poslední s hrozivým skóre 0:14. Mladí Li-
tevci se však tentokrát vytáhli a přetrhli 
černou šňůru, když zvítězili nečekaně 3:1.

  „Ibra“ oslavil 
zápasové jubileum
Reprezentační kapitán Švédska a jeho 
největší hvězda útočník Zlatan Ibrahimo-
vič odehrál v nedělní domácí baráži o po-
stup na EURO 2016 s Dánskem svůj jubi-
lejní 750. zápas ve své kariéře. Oslavil ho 
jak jinak než vstřelením gólu v 50. minutě 
z penalty, kterým zvyšoval na 2:0. Už 
v nastaveném čase prvního poločasu měl 
„Ibra“ skvělou možnost z trestného kopu, 
nařízeného za faul stopera Aggera na něj, 
ale dánský brankář Kaspar Schmeichel 
jeho bombu z hranice šestnáctky zázrač-
ně zneškodnil.

„Neděli jsme si zpestřili odloženou rodinnou oslavu narozenin, které měli matka s ot-

cem už předtím. Ale není jednoduché, abychom se všichni sešli pohromadě, většinou se 

to řídí podle mého fotbalového programu, který to tentokrát umožňoval.  Fyzicky jsem 

v pořádku, zvládl jsem celou letní přípravu, nemám žádné úlevy. Spíš jsem si potřeboval 

odpočinout psychicky, protože jsme v posledních týdnech hrávali ostré zápasy prakticky 

každý třetí den. Mančaft v nich na vás spoléhá jako na poslední instanci, že něco v těchto 

zápasech chytíte a podržíte ho. Doléčil jsem si teď také pravý kotník, který mě pochrou-

mal v Tripolisu domácí útočník, když mě do něj hned v úvodních minutách při své šanci 

trefil balonem tak prudce, že mi úplně zpřetrhal tejp! Kdybych ho neměl, mohlo to do-

padnout ještě mnohem hůř… 

„PŘI PENALTÁCH STOJÍM AŽ DO POSLEDNÍ CHVÍLE…“
Povedlo se mi chytit i dvě penalty, ale tu z Plzně moc nepočítám, protože jsem ji sám za-

vinil pozdním vyběhnutím proti Ďurišovi, když nás domácí zaskočili rychle hozeným autem. 

Snažím se do poslední chvíle stát a zkouším vyčíst i něco z pohybu hráče, který ji kope. 

Jsou v tom hlavně zkušenosti, které jsem během brankářské kariéry nasbíral. Vyplatilo 

se mi to i proti Schalke, škoda, že nám to ani v jednom zápase nepomohlo k vítězství, i když 

bod proti tomuto německému velkoklubu měl svoji cenu nejen ve skupině Evropské ligy, 

ale i pro sebevědomí týmu. Potvrdili jsme, že předchozí remíza z Gelsenkirchenu nebyla 

náhodná. Zažil jsem tam taky podobně plný stadion jako v Turecku, když jsme hráli v Istan-

bulu na Galatasaray, ale tam byl ještě mnohem větší rachot v hledišti.

 AKTUÁLNÍ BILANCE LETENSKÉHO GÓLMANA V SYNOT LIZE 
 JE SEDM INKASOVANÝCH GÓLŮ V JEDENÁCTI UTKÁNÍCH. 

Fotbalový týden Davida Bičíka

Kvůli zdravotním problémům vynechal celé jaro, ale 
na podzim je zkušený brankář DAVID BIČÍK opět opo-
rou pražské Sparty jak v Synot lize, tak v Evropské lize, 
od kterých si v reprezentační pauze se svými nenomino-
vanými letenskými spoluhráči v minulých dnech odpoči-
nul a nabral síly do podzimního finiše v obou soutěžích.

 DAVID BIČÍK SE STAL JASNOU SPARŤANSKOU JEDNIČKOU. 

„Nepřipadám si starý 
ani opotřebovaný,
abych končil!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

„UŽ JSME MOHLI MÍT JARNÍ POSTUP V KAPSE…“
V Evropské lize potřebujeme udělat poslední krok k postupu do jarního play-off. Kdy-

by nám rozhodčí v Tripolisu uznal jeden ze dvou regulérně vstřelených gólů, měli bychom 

postupovou jistotu už nyní v kapse! Nedá se nic dělat, musíme nad Asterasem vyhrát nyní 

v domácím letenském prostředí. Nerad bych totiž hrál až v prosinci o všechno na Kypru 

s APOELem Nikósia, kde by to nejspíš byla podobná divočina jako předtím v Řecku…

„S DOBÍHAJÍCÍ SMLOUVOU JÁ NIC NEUDĚLÁM!“
Vím, že se začíná v médiích spekulovat, že by se mohl už v zimě vrátit brankář Tomáš 

Koubek z hostování v Liberci na Letnou, ani on to úplně nevyloučil. Já s tím nic nenadělám, 

musím se snažit podávat co nejlepší výkony v brance. Smlouva ve Spartě mi končí příští 

rok v červnu, takže na tahu je vedení klubu, jestli mi nabídne její prodloužení nebo si budu 

muset hledat od nové sezony i nové angažmá… V tuhle chvíli opravdu nevím, která varianta 

bude za půl roku platit. Ve Spartě jsem od šesti let, cítím se tady doma, i když jsem si občas 

odskočil do jiného klubu. Ve čtyřiatřiceti si nepřipadám tak starý a opotřebovaný, abych 

ještě pár dalších let neodchytal na vrcholové úrovni…“ 

LISTOPAD
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

17. LISTOPADU

1978 Martin Lukeš 1998 2/0

19. LISTOPADU

1919 Ladislav Kareš 1949-1950 2/0

1934 Milan Dvořák 1952-1958 13/3

1950 Lubomír Knapp 1974-1977 10/0

1985 Jiří Kladrubský 2007-2008 2/0

20. LISTOPADU

1943 Ivan Hrdlička 1964-1971 17/2

„ČEKAJÍ NÁS NYNÍ DVA VELMI DŮLEŽITÉ ZÁPASY!“
Jsem rád, že se naše defenzíva oproti začátku podzimu zlepšuje, stabilizovalo se i složení 

obranné čtveřice a soupeřům už nenabízíme vlastními chybami šance k ohrožení branky 

a ke vstřelení gólu. Nyní nás po úterním poháru v Pardubicích čekají dva velmi důležité zá-

pasy -  v neděli liga v Liberci a pak ve čtvrtek doma s Asterasem v Evropské lize. Po poráž-

kách v derby se Slavií v Edenu a v Plzni musíme proti Slovanu zabrat, abychom se udrželi 

na čele tabulky. Do Liberce se těším, prožil jsem tam krásných dva a půl roku s mistrovskou 

tečkou. Slovan se po loňské bídné sezoně ohromně zvedl, přišel nový trenér Trpišovský, 

který předtím uspěl při těžkém angažmá na Žižkově, obměnil se i hráčský kádr. Ale tyhle 

obraty k lepšímu v Liberci umějí, zažil jsem to sám na vlastní kůži, prostě v klubu dělají fot-

bal dobře. Ligové statistiky prý dokazují, že Spartě to na stadionu U Nisy nesedí, ale já jsem 

v té poslední sezoně se Slovanem vyhrál 3:0 na Letné, ale doma jsme pak prohráli 1:3…

DAVID BIČÍK * Narozen: 6. dubna 1981 * Výška: 193 cm * Váha: 83 cm * Stav: ženatý, man-
želka Daniela, dcera Daniela (6) * Fotbalový post: brankář
Hráčská kariéra: Sparta Praha (1987-2006), Viktoria Plzeň (2006), SK Kladno (2006-
2007), Sparta Praha (2007-2008), Slovan Bratislava (Slovensko, 2008-2010), Slovan Li-
berec (2010-2012), Mersin Idmanyurdu SK (Turecko, 2013), Karsiaka SK (Turecko,  2013-
2014), Sparta Praha (2014-?) * Největší úspěchy: český mistr (2005, 2012), slovenský mistr 
(2009), vítěz Slovenského poháru (2010), vítěz Superpoháru FAČR (2014)

 ZKUŠENÝ BRANKÁŘ SE RADOVAL Z MISTROVSKÝCH TITULŮ 
 VE SPARTĚ, SLOVANU BRATISLAVA A V LIBERCI. 

STALO SE...

  Nečas skončil v Třinci
 V druholigovém Třinci skončil po necelých 
čtyřech měsících kouč Radim Nečas. Ve-
dení slezského klubu ho po nedělní prohře 
ve Varnsdorfu a sedmi zápasech bez vítěz-
ství odvolalo i s asistentem Kamilem Papu-
gou. Tým v posledním utkání podzimu pove-
de generální manažer Karel Kula, který se 
na lavičku vrací už poněkolikáté. Nečasův 
nástupce by pak měl být jmenován během 
zimní přestávky. Bývalý kouč slovenské 
Senice nebo Táborska, přišel do Třince těs-
ně před začátkem sezony místo Marka Ka-
livody, který na vlastní žádost z rodinných 
důvodů ukončil působení v klubu.

  Na druhý pokus 
do Dánska?
Mladý reprezentační forvard Václav Kadlec 
možná v zimě opustí Frankfurt a zamíří 
do Midtjyllandu. Třiadvacetiletý útočník 
údajně už v klubu dánského mistra ab-
solvoval fyzické testy a prý je dohodnutý 
na smlouvě. Kadlec by přestupem do Dán-
ska měl vyřešit své takřka nulové herní 
vytížení ve Frankfurtu. Za Eintracht, kde má 
smlouvu do června 2017, odehrál v této se-
zoně jen 57 minut.  Midtjylland o něj usiloval 
už v létě, ale kluby se nakonec nedohodly. 
Pokud by nyní bývalý hráč Bohemians 1905 
a Sparty do týmu dánského mistra oprav-
du na druhý pokus přestoupil, sešel by se 
v něm s reprezentačním obráncem-kraja-
nem Filipem Novákem, který do něj přestou-
pil v srpnu po vyřazení Jablonce v předkole 
Evropské ligy Ajaxem Amsterdam.

 MARTIN LUKEŠ 

inzerce

 PRODLOUŽÍ SPARŤANSKÉMU ODCHOVANCI NA LETNÉ V LÉTĚ KONČÍCÍ SMLOUVU? 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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Útoky v Paříži zasáhly i fotbal
Krátce po pátečním zápase se Srbskem jsme obcházeli 

Městský stadion ve Vítkovicích s bezpečnostním manaže-
rem FAČR Martinem Syneckým. Bavili jsme se spolu o všem 
možném, ale o potencionální hrozbě teroristických útoků 
při červnovém EURO 2016 ve Francii nepadlo ani slovo. 

Informace z Paříže, kde se sebevražední teroristé snažili vniknout i do hlediště stadionu 

Stade de France, na němž se ve stejném čase hrálo utkání domácí reprezentace s mistry 

světa z Německa, totiž teprve postupně z metropole nad Seinou přilétaly.

Reprezentanti se o těchto tragických událostech dozvěděli v kabině od Jaroslava Plaši-

la, který hraje za Girondins Bordeaux a má v Paříži kamarády. Proto ihned zjišťoval, jestli 

jsou v pořádku, protože byli hodně blízko míst, kde se útoky staly. Pochopitelně se zača-

ly vkrádat i černé myšlenky, jestli se mistrovství Evropy, na kterém by mělo hrát poprvé 

24 národních týmů, vůbec v příštím roce ve Francii uskuteční. Otázky tohoto typu dostává 

od pozdního pátečního večera i Martin Synecký, který se staral o bezpečnost národního 

týmu už na několika posledních šampionátech.  „Všechny vrcholné sportovní akce mají 

bezpečnostní opatření na nejvyšší úrovni, to platí i o fotbalových mistrovstvích Evropy či 

světa,“ zdůrazňuje a dodává, že to bude také jedno ze stěžejních pracovních témat při slav-

nostním losování skupin EURO 2016 v Paříži 12. prosince, kterého se také zúčastní.

Napjatou strunu mezinárodních vztahů ilustruje ještě jedna epizoda ze sobotní baráže 

Ukrajina – Slovinsko ve Lvově, které přihlíželi v čestné lóži za masivním ochranným sklem 

prezidenti obou zemí Petro Porošenko a Borut Pahor, kde byli jejich nejbližšími sousedy 

členové ochranky v „maskáčích“. Když vstřelili ukrajinští fotbalisté vedoucí branku, podal 

jeden z nich prezidentovi velkou žlutomodrou vlajku, se kterou začal výmluvně mávat… 

GÓL TÝDNE

Bývalý skvělý hráč Zinédine Zidane 
představil míč, se kterým se na EURO 
2016 ve Francii bude hrát v základních 
skupinách. Nejnovější model firmy 
Adidas, tradičního dodavatele oficiál- 
ních míčů světových i evropských 
šampionátů, se jmenuje “Krásná hra“ 
a je vyveden v barvách francouzské 
trikolóry - modré, bílé a červené. 

Nedvěd představí
OFICIÁLNÍ MÍČ

Míč vyvíjeli ve firmě přes rok a půl. Měl 
by mít nejlepší vlastnosti Brazuky z MS 2014 
a také vylepšený úchop i viditelnost za letu. 
„Zkoušel jsem s ním v tréninku střely z dálky, 
nahrávky i driblování a byl skvělý,“ říká o něm 
Velšan Gareth Bale, jedna z řady hvězd, která 
během testování dostala míč k dispozici. 

Účastníci EURO 2016 dostanou „Krásnou 
hru“ k dispozici na konci listopadu, aby během 
následujícího půlroku měli všichni stejnou 
šanci si na míč zvyknout. Pro vyřazovací boje 
bude ve Francii poprvé v historii použit zvláštní 
model. V Česku bude oficiální míč prezentovat 
ve čtvrtek v Praze nejpovolanější fotbalista – 
držitel Zlatého míče pro nejlepšího fotbalistu 
Evropy za rok 2003 Pavel Nedvěd, který na po-
čátku milénia nahradil v Juventusu právě Zida-
neho, odcházejícího tehdy do Realu Madrid… 

 PAVEL NEDVĚD PŘIVEZL 
 DO PRAHY I OFICIÁLNÍ MÍČ MS 2014. 

 VE FRANCII USTOUPIL V PÁTEK FOTBAL VÝRAZNĚ DO POZADÍ. 

Česká reprezentace se vrátila do Ostravy po dlouhých 

patnácti letech. Její kapitán Tomáš Sivok oslavil v páteč-

ním utkání se Srbskem jubilejní padesátý zápas za národ-

ní tým, který vyšperkoval i vedoucím gólem.

AKTUÁLNĚ

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Žolík. Slovo, které fotbalisté nemají rádi. Ještě víc ti, kteří byli 
většinu kariéry zvyklí nastupovat v základní sestavě. Roli hráče, 
který přichází na hřiště během zápasu, aby oživil tým, jemuž teče 
do bot, odmítají. Záložník Viktorie Plzeň Milan Petržela není vý-
jimka. V éře kouče Pavla Vrby patřil v Plzni mezi nejvíc vytěžova-
né, poslední měsíce však tráví více času na lavičce než na trávní-
ku. Dvaatřicetiletý středopolař to však bere s nadhledem, zakousl 
se. A věří, že bude hrát zase víc. Žene ho navíc mistrovství Evropy 
v příštím roce. Ve Francii chce být u toho.

Milan Petržela: 
„Su už Plzeňák!
Chci tu zůstat
natrvalo…“

Milan Petržela: 
„Su už Plzeňák!
Chci tu zůstat
natrvalo…“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

 Jak přijímáte roli žolíka?

„Občas slyším názory, že je někdy lepší přijít v průběhu zápa-

su, že protihráči jsou už unavení. Kdepak, není to nikdy lepší, chci 

hrát od první minuty. Mám ale dobrý pocit, že se mi utkání daří 

ovlivnit, dal jsem i nějaké góly. Za produktivitu jsem rád. Ovšem 

budu bojovat a dělat všechno pro to, abych žolíkem nebyl.“

	 Čím se proti tomu bojuje?

„Makat na tréninku i v zápase, i za těch pár minut trenérovi 

ukázat, že jsem pro mužstvo platný. To se mi teď docela daří, uvi-

díme, jak s tím kouč naloží. Pochvaluje si, že když přijdu na tráv-

ník, vždycky to nějakým způsobem oživím, týmu pomůžu. To je 

sice fajn, s rolí žolíka ale přece nikdo nemůže být spokojený.“

	 Jak se na tuto pozici zvyká hráči, který byl dlouhé roky 

zvyklý být většinou v plné permanenci?

„Není to nic příjemného. Navíc v létě přišly posily, a já mám 

už nějaký věk. Ale nemůžu být naštvaný, seknout se, to by 

byla hloupost. Beru to tak, jak to je. Snažím se mančaftu po-

máhat, přestože na hřišti netrávím tolik času, kolik bych si  

představoval.“

	 Nalezl jste ideální scénář, jak si držet formu a fyzickou 

kondici, když pravidelně nenastupujete? 

„Na tréninku se jede celý týden naplno, nikdo neví, kdo bude 

o víkendu hrát. To je pořád stejné. Nijak fyzicky nestrádám.“

	 Prý jste šel do sebe, dřete nejvíc, co jste v Plzni.

„Dávám tomu hodně. Postavil jsem se k tomu tak, že musím 

tvrdě dřít, abych měl formu, abych se cítil na hřiště dobře. To se 

mi daří. Byť gólů mohlo být o malinko víc.“

	 Jste vyhlášený tím, že se do spousty šancí dostanete, 

ovšem jen malé procento z nich proměníte. Mnozí vás nazývají 

paličem. Štve vás to, nebo si z toho už děláte legraci?

„Nejlepší asi je 
zavřít oči a míč 

napálit!“

 „UŽ NECHCI BÝT ŽOLÍKEM!“ SVÁ SLOVA PODPOŘIL MILAN PETRŽELA DVĚMA GÓLY V POSLEDNÍCH DVOU LIGOVÝCH ZÁPASECH. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 V SOUBOJI S JURAJEM HALENÁREM ZE SIGMY OLOMOUC, KTERÁ VE ŠTRUNCOVÝCH SADECH PADLA 0:2. 

„Žiju s tím dobře, nikdo v kabině mi nic nepředhazuje. Když se 

jednou za čas něco podobného napíše, chvíli se toho někdo drží, 

ale pak to vyšumí. Navíc teď jsem dal pár gólů, tak palič už snad 

nejsem. (směje se) Teda aspoň doufám, musím to zaťukat.“

	 Říká se o vás, že pokud byste proměňoval alespoň kaž-

dou pátou šanci, hrál byste v Realu Madrid...

„Jo, to jsem o sobě také četl. Jenže někdo klid v koncovce má, je 

chladnokrevný, někdo je holt zbrklejší.“

	 Jde na tom zapracovat?

„Nejde si říct, že od příštího týdne budu chladnokrevný a začnu 

dávat góly. Tak to jistě nefunguje. Nejlepší je asi nespekulovat, 

zavřít oči a napálit míč. Buď spadne do branky, nebo ne. Právě 

takhle padají góly roku.“

	 V české lize máte na kontě 37 branek. Je to hodně, nebo 

málo?

„Na ofenzivního záložníka je to určitě málo. Je to zkrátka moje 

slabina.“

	 Co by ale za takovou bilanci mnozí dali...

„To je sice možné, jenže na to, že mám skoro dvě stě osmdesát 

startů... To je průměrně jeden gól na sedm a půl zápasu. Což není 

dobrá bilance, alespoň v mých očích. Prostě žádný šlágr. Mám 

dojem, že do Klubu ligových kanonýrů už to nestihnu. (směje se)“

 V 7. KOLE NASTOUPIL MILAN PETRŽELA NA BOHEMIANS PŘI VÝHŘE 1:0 V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ PLZNĚ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Některá média tvrdí, že Plzni utíká Evropa. Souhlasíte?

„Nemyslím si. Mančafty v evropských pohárech jsou vyrovna-

né. Někdo vyšle za zápas dvacet střel, trefí tyč, břevno, gól ale 

nedá. Naopak ho vstřelí soupeř, který vypálí pětkrát. Fotbalově 

nebo herně nás Rapid doma nepřehrál, měl víc štěstí. Sedmde-

sát minut jsme ho mačkali. Po vyrovnání nevěděli, kam dřív sko-

čit, ve vzduchu visel druhý gól. Jenže pak borec od nich uklouzl 

a dal neuvěřitelný gól. Je to prostě částečně i o štěstí.“

	 Nakolik je reálné, aby Plzeň ze skupiny postoupila?

„Myslím, že naděje je pouze minimální. Budeme chtít zbývající 

zápasy odehrát se ctí, vyhrát je, ale šance na postup je malin-

katá. Rozhodující duel byl ten doma s Rapidem, pokud bychom 

vyhráli, byli bychom ve hře. Tahle už to bude poměrně složité.“

ROZHOVORROZHOVOR

 REPREZENTAČNÍ KOUČ PAVEL VRBA ZNÁ MILANA PETRŽELU ZE SPOLEČNÉHO PŮSOBENÍ V PLZNI. DÁ MU ŠANCI V BOJI O EURO? 

	 To, co nyní zažíváte, souvisí s reprezentací. Trenér Vrba 

nominuje ty, kteří jsou pravidelně vytíženi v klubech. Mrzí vás 

hodně, že jste z národního týmu vypadl?

„V reprezentaci chce být každý, to je jasné. Výběr záleží na tre-

nérovi, já nemůžu udělat nic víc, než že budu poctivě makat. A po-

kud se objevím na hřišti, abych něco předvedl. Ostatní neovlivním. 

Štve mě pochopitelně, že jsem nyní chyběl v nominaci pro zápasy 

se Srbskem a v Polsku, ale třeba si mě pan Vrba ještě všimne.“ 

(směje se)

	 Jaké si dáváte šance na nominaci pro ME ve Francii?

„Moc procent si nedávám. Chtěl bych se do Francie podívat, 

zažil jsem uplynulé mistrovství Evropy, bylo to něco neuvěřitel-

ného. Ještě jednou bych si to chtěl užít. Je to můj tajný sen. Ale asi 

je ještě o tom spekulovat, turnaj je až za dlouho. Trenér Vrba dá 

na momentální formu, na jaře se situace může příznivě naklonit 

a třeba na šampionát pojedu.“

	 Jistě by vám pomohlo, kdybyste se na jaře blýskl na me-

zinárodní scéně. Ovšem Plzeň má k postupu do vyřazovací části 

Evropské ligy daleko. Proč se vám ve skupině nedaří?

„O Villarrealu se nemá cenu bavit, hraje špičku španělské ligy, 

má obrovskou kvalitu. A na Rapid jsme narazili zrovna v období, 

kdy měl fazonu. Vždyť málem přešel přes Šachtar Doněck do Ligy 

mistrů, předtím vyřadil Ajax ve třetím předkole. Navíc si myslím, 

že jsme měli v domácím utkání s ním velkou smůlu.“

 ZÁPASY S RAPIDEM ZÁPADOČECHŮM NEVYŠLY A ZŘEJMĚ JIM ZABOUCHLY DVEŘE DO JARNÍHO PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY. 

Milan Petržela
Narozen: 19. června 1983 * Výška: 175 cm * Váha: 63 kg * Stav: 
svobodný, přítelkyně Jitka * Hráčská kariéra: Petra Drnovice 
(1993-1995), Rostex Vyškov (1995-1996), Zeman Brno (1996-1999), 
FK Drnovice (1999-2003), 1. FC Slovácko (2003-2006), Sparta Pra-
ha (2006-2007), FK Jablonec (2007), Viktoria Plzeň (2007-2012), 
FC Augsburg (Německo, 2012 – 2013), Viktoria Plzeň (2013-?) 
Reprezentace: 16 zápasů, žádný gól * Česká liga: 277 utkání, 
37 branek * Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 
v Polsku a na Ukrajině, mistr české ligy (2011 2015), vítěz On-
drášovka Cupu (2010), postup do základní části Ligy mistrů (2011, 
2013), postup do osmifinále Evropské ligy (2014) 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 NAPOSLEDY SE RYCHLÝ ZÁLOŽNÍK OBJEVIL V REPREZENTAČNÍM DRESU V ZÁŘÍ 2014 
 PŘI PROHRANÉ GENERÁLCE NA EVROPSKOU KVALIFIKACI S USA. PŘIDÁ START ČÍSLO 17? 

ROZHOVORROZHOVOR

 MILAN S EXPLZEŇÁKEM A NYNÍ SPARŤANEM PETREM JIRÁČKEM. NA REPREZENTAČNÍ SRAZY NYNÍ NEJEZDÍ ANI JEDEN. 

	 Během kariéry jste si vyzkoušel zahraniční angažmá 

v německém Augsburgu. Máte ještě touhu se do ciziny jednou 

vrátit?

„Je mi dvaatřicet, myslím, že je pro mě cizina spíš uzavřená zá-

ležitost. Neříkám, že se nemůže nic objevit, bylo by i hezké ukončit 

kariéru venku, ale dneska je všude hráčů hromady. Manažeři se 

dívají na věk, kdo je perspektivní. To já už nejsem.“

	 Dohrajete tedy kariéru ve Viktorii? Nedávno jste s klu-

bem prodloužil smlouvu do léta 2017.

„Byl bych rád, pokud by to tak dopadlo. Plzeň má však obrovské 

ambice, nebude to lehké, musí se vás držet forma. Pokud se mi 

bude dařit, zůstanu, pokud ne, možná mě pošlou jinam a koupí si 

jiného hráče. Tak to ve fotbale chodí.“

	 Zažil jste prakticky kompletní zlatou plzeňskou éru. Je 

těžké udržet vysoko nasazenou laťku?

„Strašně moc. Předtím jsme měli lauf, na co jsme sáhli, to nám 

vyšlo. Byla to taková vlna, kterou nikdo nemohl zastavit. Dařilo se 

nám v lize, v pohárech, teď je to prostě těžší. Hráli jsme naslepo, 

Horvi věděl, že jsme na lajně, kopl tam míč, měl jsem ho vzápětí 

u nohy. Všechno sedělo. Zákonitě však dochází k obměně kádru, 

navíc nemládneme...“

	 Mnozí vaši spoluhráči plánují, ač z Plzně nepocházejí, že 

se ve městě usadí natrvalo. Jak to máte vy?

„Stejně, jako oni. Už jsem si tu zařídil trvalé bydliště. A v šatně ří-

kám, že už su Plzeňák. (směje se) Počítám, že po kariéře v Plzni zů-

stanu. Pokud by se našla práce u fotbalu, bylo by to úplně ideální.“

	 Chytáte aspoň trochu plzeňský přízvuk?

„Kdepak, spíš si z toho dělám legraci. Někdy řeknu nějakou 

hlášku v plzeňském dialektu, ovšem pořád valím svoji moravšti-

nu. Takové to místní Japa je to možný, to mi z pusy nende. Hlavní 

je, že mi kluci rozumí.“ 

„I v Plzni pořád 
valím tu svoji 

moravštinu…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jezděte na výlety 
místo k pumpě!

Komplexní
záruky bez
omezení km

Komplexní
záruky bez
omezení km

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Hyundai ix20 1,4 CRDi – kombinovaná spotřeba: 4,2 l/100 km, emise CO2: 110 g/km 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných prodejců Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Využijte limitovanou nabídku mimořádně úsporného a prostorného 
rodinného vozu Hyundai ix20 a užívejte si výletů se svými nejbližšími 
bez toho, abyste neustále zastavovali u pumpy. Objevte kouzlo 
ohromného, variabilního interiéru a zavazadlového prostoru o objemu 
od 570 až do 1486 l. Poznejte všechny výhody nejoblíbenějšího 
českého MPV s dieselem 1,4 CRDi 90 k, se 6stupňovou převodovkou a 
bohatou výbavou včetně klimatizace, audiosystému, multifunkčního 
koženého volantu a mnoho dalšího.

Diesel s bohatou výbavou za neopakovatelnou cenu 289 990 Kč!*

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
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Vydařený návrat do Ostravy

Po dlouhých patnácti letech se český národní tým opět představil v Ostra-
vě, i když nikoliv na Bazalech, ale na rekonstruovaném Městském stadionu 
ve Vítkovicích, který byl vyprodaný do posledního místečka. V prvním polo-
čase však fanoušci spíše přihlíželi ofenzivním výpadům technicky vybave-
ných Srbů, přesto se skóre měnilo na opačné straně, když se hlavou trefil 
kapitán Tomáš Sivok po cizelérsky zahraném rohovém kopu Pudila. 

 TOMÁŠ NECID VZAL NA SEBE ZODPOVĚDNOST PENALTOVÉHO EXEKUTORA A V 63. MINUTĚ ZVÝŠIL VEDENÍ ČESKÉHO TÝMU NAD SRBSKEM NA 2:0. 

Po přestávce však měli svěřenci trenéra Vrby stále výrazněji 

navrch, pomohl jim i příchod zkušeného středopolaře Jaroslava 

Plašila na post podhrotového hráče. Dvoubrankový náskok do-

mácím zařídil přímočarý průnik agilního Pudila, zastavený jen 

faulem, který z nařízené penalty potrestal druhý reprezentant 

tureckého Bursasporu a rovněž Tomáš Necid.

SIVOK PODRUHÉ PLATIT NEBUDE
Pilíř české reprezentační obrany stoper Tomáš Sivok, který v kvalifikačním 

finiši absentoval kvůli „utajené“ zlomenině žebra, se v pátek večer vrátil do zá-
kladní sestavy ve výborném světle. Skvěle dirigoval domácí defenzívu a vstře-
lil, jak jinak než hlavou, už v 17. minutě i důležitý vedoucí gól. 

Ve svém jubilejním padesátém zápase za národní tým, který navíc přivedl na vítko-
vický trávník s kapitánskou páskou, neboť dirigent Tomáš Rosický je stále ještě v rekon-
valescenci a brankář Petr Čech zůstal tentokrát pouze mezi náhradníky. „Kluci za mnou 
po zápase přišli, že budu muset za kapitána něco do kasy zaplatit. Ale mají smůlu, protože 
jsem jim připomněl, že jsem ho dělal před lety proti Skotsku, takže dvakrát pochopitelně 
platit nebudu…“, usmíval se reprezentační jubilant, který lakonicky zhodnotil svoji trefu 
i celé utkání: „Měl jsem štěstí, že jsem si dobře i včas naběhl na přesně kopnutý roh 
„Půdi“ (Daniela Pudila) k bližší tyči a spadlo to tam. Celý zápas jsem si vychutnal.“

 OSTRAVSKÁ ZÁKLADNÍ SESTAVA ČESKÉ REPREZENTACE. HORNÍ ŘADA ZLEVA: TOMÁŠ SIVOK, MICHAL KADLEC, TOMÁŠ VACLÍK, DAVID PAVELKA, 
 PAVEL KADEŘÁBEK A TOMÁŠ NECID. DOLNÍ ŘADA ZLEVA: BOŘEK DOČKAL, DANIEL PUDIL, VLADIMÍR DARIDA, JOSEF ŠURAL A JIŘÍ SKALÁK. 

 GÓLOVÉ OBJETÍ DVOU REPREZENTAČNÍCH I KLUBOVÝCH SPOLUHRÁČŮ 
 Z TURECKÉHO BURSASPORU TOMÁŠE SIVOKA A TOMÁŠE NECIDA. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Hosté se prosadili v závěrečné čtvrthodince, když po stan-

dardní situaci zůstal v šestnáctce nepokrytý střídající útočník 

Škuletič a hlavou připravil brankáře Vaclíka i kouče Vrbu o čisté 

konto. Srbské snahy o lepší výsledek však brzy poté uťal Krejčí, 

který zblízka zvýšil na 3:1. 

Tečkou za zápasem a třešničkou na českém dortu byl čtvrtý 

gól, který v poslední minutě připravil Plašil, na jehož skvělý cen-

tr z levé strany si rybičkou naskočil debutant Zahustel.

Závěrečná zasloužená děkovačka nadšeným divákům byla 

nejen odměnou reprezentantům za předvedený výkon i výrazné 

vítězství, ale zároveň naznačila, že by se do ostravské fotbalové 

destinace mohli vrátit zpátky mnohem dříve… 

 BOLESLAVSKÝ ÚTOČNÍK ČI OFENZIVNÍ ZÁLOŽNÍK 
 ONDŘEJ ZAHUSTEL SI OSLADIL REPREZENTAČNÍ PREMIÉRU 
 PEČETÍCÍM ČTVRTÝM GÓLEM V POSLEDNÍ MINUTĚ, KTERÝ VSTŘELIL 
 RYBIČKOU PO PARÁDNÍM CENTRU JAROSLAVA PLAŠILA. 

 TRENÉR PAVEL VRBA SE V DOMOVSKÉ OSTRAVĚ 
 DOČKAL PRVNÍ VÝHRY V PŘÍPRAVNÉM UTKÁNÍ 
 NA LAVIČCE ČESKÉ REPREZENTACE. 

 S TRESTNÝM KOPEM ALEKSANDARA KOLAROVA 
 Z DOBRÉ POZICE SI ČESKÁ ZEĎ DOKÁZALA PORADIT. 

 LEVÝ OBRÁNCE DANIEL PUDIL SE PO ROČNÍ PŘESTÁVCE 
 OPĚT PŘEDSTAVIL V DRESU NÁRODNÍHO TÝMU. PROTI SRBSKU 
 PODAL SKVĚLÝ VÝKON A ZASLOUŽIL SE O PRVNÍ DVĚ ČESKÉ 
 BRANKY. NA SNÍMKU PRÁVĚ UNIKÁ ZORANU TOŠIČOVI. 

REPREZENTACEREPREZENTACE

BARÁŽ O ME 2016

1. ZÁPASY

Norsko - Maďarsko 0:1 * Bosna a Hercegovina - Irsko 1:1
Ukrajina - Slovinsko 2:0 * Švédsko - Dánsko 2:1

2. ZÁPASY 

Maďarsko - Norsko 2:1 * Irsko - Bosna a Hercegovina 2:0
17.11.2015, 20:45 Dánsko - Švédsko * 17.11.2015, 20:45 Slovinsko - Ukrajina

Letenky do Francie si v baráži zajistili fotbalisté Maďarska a Irska.

 ČESKO - SRBSKO 4:1 (1:0)
Branky: 17. Sivok, 63. Necid z penalty, 82. L. Krejčí, 90. Zahustel - 79. Škuletič. Rozhodčí: Vnuk - 
Weiss, Vorel (všichni Slovensko). ŽK: Pavelka - A. Mitrovič, Stojkovič. Diváci: 14.975.

Česko: Vaclík - Kadeřábek, Sivok, Michal Kadlec, Pudil - Darida (86. Vacek), Pavelka - Skalák (71. 
Zahustel), Dočkal (56. J. Plašil), Šural (71. L. Krejčí) - Necid (80. Milan Škoda). Trenér: Vrba.

Srbsko: Stojkovič - Tomovič, Ivanovič, D. Tošič, Kolarov - Milivojevič (69. Gudelj), Matič - Z. Tošič (59. 
Kostič), Ljajič, Tadič (59. Kataj) - A. Mitrovič (69. Škuletič). Trenér: Čurčič.

JAK TO VIDĚL TRENÉR PAVEL VRBA?

„Konečně jsme vyhráli i v přípravném utkání. Chtěl bych poděkovat hlavně fa-
nouškům, kteří nás překvapili tím, že přišli v plném počtu. Bylo vyprodáno, atmo-
sféra na stadionu byla skvělá. Jsem spokojen s druhým poločasem. V první půli jsme 
sice soupeře nepustili do moc šancí kromě jediné, kdy nás podržel Tomáš Vaclík, ale 
Srbové měli lepší držení míče, vyhráli více soubojů. Moc jsme se nedostali do mezi-
hry, ztráceli jsme balony druhou třetí nahrávkou. Ukázalo se, že Srbové mají skvělé 
hráče. V druhém poločase jsme byli mnohem přesnější, měli jsme lepší výběr místa 
a mnohem víc jsme se dostávali do mezihry než v prvním poločase.“

LEWANDOWSKI ČECHA NEPROVĚŘÍ
Největší hvězda polské reprezentace útočník mnichovského Bayernu Robert 

Lewandowski v úterý večer ve Wroclawi nenastoupí proti českému národnímu 
týmu i jeho brankářské „jedničce“ Petru Čechovi, který se vrátí po páteční epi-
zodě v roli náhradníka zpátky mezi tyče.

Trenér Adam Nawalka mu dal volno podobně jako dalším reprezentantům - obránci 
Grzegorzi Krychowiakovi, brankáři Lukaszi Fabiaňskemu a záložníku Jakubu Blaszczy-
kowskemu (ten má i svalové zranění) po utkání s Islandem, ve kterém Poláci v pátek 
ve Varšavě zvítězili 4:1 a on vstřelil polovinu gólů domácích. Lewandowski tak potvrdil 
svoji současnou excelentní střeleckou formu. V polském národním týmu dal v posledních 
šesti zápasech 11 branek, v budeslize má z jedenácti utkání na kontě 14 gólů + další čtyři 
z Ligy mistrů, se 13 trefami se stal i nejlepším kanonýrem kvalifikace EURO 2016!

Také český kouč Pavel Vrba už dopředu avizoval, že šanci tentokrát dostanou další 
nominovaní hráči, kteří ve Vítkovicích v pátek večer proti Srbsku nenastoupili nebo jen 
ve druhém poločase střídali.

     
    
    
    

 SPARŤANSKÝ ZÁLOŽNÍK LADISLAV KREJČÍ 
 SE DOSTAL NA VÍTKOVICKÝ TRÁVNÍK AŽ DVACET MINUT 

 PŘED KONCEM, PŘESTO STIHL VSTŘELIT A JEŠTĚ 
 K TOMU PRAVOU NOHOU DŮLEŽITÝ TŘETÍ GÓL. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Poborský se o rekord podělí

Pokud se před zítřejším zápasem ve Wroclawi s Polskem nestane něco ne-
předvídatelného v podobě zranění či nemoci, připíše si v něm česká brankář-
ská „jednička“ Petr Čech 118. reprezentační start, kterým vyrovná dosavadního 
rekordmana Karla Poborského. K očekávanému převzetí první příčky v historii 
mezi československými a českými reprezentanty tak nejdříve dojde v březnu 
2016. K magické hranici „100“ se po pátečním zápase se Srbskem o další krok 
přiblížil záložník Jaroslav Plašil, kterému zbývají už jen čtyři starty a další by si 
měl připsat stejně jako „Čechíno“ proti Polákům.

 BRANKÁŘ PETR ČECH NASTOUPÍ V ÚTERÝ VEČER VE WROCLAWI K 118. REPREZENTAČNÍMU 
 UTKÁNÍ A V HISTORICKÉM POŘADÍ TAK VYROVNÁ DOSAVADNÍHO REKORDMANA KARLA POBORSKÉHO. 

 KAREL POBORSKÝ BYL JEDNOU Z NEJVĚTŠÍCH 
 HVĚZD STŘÍBRNÉHO EURO 1996 V ANGLII. 

 UNIVERZÁLNÍ STŘEDOPOLAŘ JAROSLAV PLAŠIL 
 MÁ JAKO ČTVRTÝ ČESKÝ HRÁČ V HISTORII NA DOHLED 
 MAGICKOU HRANICI STOVKY REPREZENTAČNÍCH ZÁPASŮ. 

REPREZENTAČNÍ STARTY
118 - Karel Poborský * 117 - Petr Čech * 100 - Tomáš Rosický * 96 - Jaroslav Plašil
93 - Milan Baroš * 91 - Pavel Nedvěd, Jan Koller * 90 - Zdeněk Nehoda * 87 - Pavel Kuka

84 - Jiří Němec * 81 - Vladimír Šmicer * 78 - Tomáš Ujfaluši, Marek Jankulovski
75 - Ladislav Novák, Marián Masný * 74 - Vratislav Lokvenc * 73 - František Plánička

REPREZENTAČNÍ MILNÍKY PETRA ČECHA
První zápas: Česko - Maďarsko 2:0 (12. února 2002, příprava)

První zápas bez inkasovaného gólu: tamtéž

První soutěžní zápas: Moldavsko - Česko 0:2 (12. října 2002, kvalifikace ME)

Padesátý zápas: Česko - Německo 1:2 (24. března 2007, kvalifikace ME)

Stý zápas: Arménie - Česko 0:3 (26. března 2013, kvalifikace ME)

Zápas s nejvíce inkasovanými góly: 
Chorvatsko - ČR 4:2 (9. února 2011, příprava) a Rusko - ČR 4:1 (8. června 2012, EURO)

ČECHOVA BILANCE ZÁPASŮ PODLE LET
ROK ZÁPASY VÝHRY REMÍZY PROHRY

2002 7 5 2 0
2003 8 7 1 0
2004 13 8 1 4
2005 10 7 0 3
2006 10 6 2 2
2007 8 5 2 1
2008 9 3 2 4
2009 7 3 3 1
2010 6 3 1 2
2011 10 4 2 4
2012 10 3 4 3
2013 8 4 1 3
2014 6 4 1 1
2015 5 3 1 1
Celkem 117 65 23 29

ZÁPASY 

PODLE POČTU INKASOVANÝCH GÓLŮ

žádný 53 * jeden 29 * dva 27 * tři 6 * čtyři 2

PODLE TYPU ZÁPASU

MS 3 * EURO 11 * kvalifikace 67 * příprava 36

PŘEHLED VYBRANÝCH NÁRODNÍCH 
REKORDMANŮ (ŘAZENO ABECEDNĚ)

Anglie: Peter Shilton - 125 * Argentina: Javier Zanetti - 145 * Belgie: Jan Ceulemans 
- 96 * Brazílie: Cafú - 142 * Bulharsko: Stilijan Petrov - 105 * Dánsko: Peter Schmeichel 
- 129 * Francie: Lilian Thuram - 142 * Chorvatsko: Darijo Srna - 126 * Irsko: Robbie 
Keane - 143 * Itálie: Gianluigi Buffon - 153 * Maďarsko: József Bozsik, Gábor Király 
- 101 * Mexiko: Claudio Suárez - 177 * Německo: Lothar Matthäus - 150 * Nizozemsko: 
Edwin Van der Sar - 130 * Polsko: Michal Žewlakow - 102 * Portugalsko: Luís Figo - 
127 * Rakousko: Andreas Herzog - 103 * Rumunsko: Dorinel Munteanu - 134 * Rusko: 
Viktor Onopko - 113 * Řecko: Jorgos Karagunis - 139 * Slovensko: Miroslav Karhan - 107 
* Srbsko: Dejan Stankovič - 103 * Španělsko: Iker Casillas - 165 * Švédsko: Anders 
Svensson - 148 * Švýcarsko: Heinz Hermann - 118 * Turecko: Recber Rüstü - 120 * Ukra-
jina: Anatolij Tymoščuk - 140 * Uruguay: Diego Forlán - 112 * USA: Cobi Jones - 164

Poznámky: hranice sta reprezentačních zápasů dosáhlo podle FIFA 338 fotbalistů, 
Čechovi v tabulce patří dělené 121. místo. Tučně vyznačení hráči stále reprezentují.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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REPREZENTANTI
nahlédli do kuchyně
AUTOMOBILKY

Odreagovat se občas od práce je stejně důležité jako pracovat. A drží se toho 
i naše fotbalová reprezentace. Mezi přípravnými zápasy se Srbskem a Polskem 
přijali hráči a realizační tým pozvání od partnera, společnosti Hyundai, a zavíta-
li do nošovického závodu Hyundai Motor Manufacturing Czech (HMMC). 

 REPREZENTAČNÍ TÝM V PRŮBĚHU EXKURZE. 

Kromě testovacích jízd a focení ve zbrusu nových reprezen-

tačních dresech fotbalisté absolvovali také exkurzi po výrobním 

automobilovém závodu, který ročně vyprodukuje 330 000 vozů.

„Měli jsme příležitost projít si celý výrobní proces od lisovny 

až po konečný produkt. Je to velice zajímavé, hlavně ta fáze, kdy 

se používají roboti,“ popsal neobvyklý zážitek brankář Petr Čech. 

A jak zareagoval na otázku, zda si dokáže představit v takovém 

provozu pracovat? „Jsem rád, že mám práci takovou, jakou mám 

a jakou jsem chtěl vždycky dělat, i když vybavení a kvalita praco-

viště v Nošovicích je perfektní,“ pochválil tamní podmínky.

„Exkurze a testovací jízdy byly příjemným zpestřením na-

šeho soustředění. Osobně jsem byl nejvíc hotovej z robotů, 

kteří jsou součástí výroby, a z toho jak je tu vše neuvěřitelně 

čisté,“ neskrýval ani Tomáš Sivok překvapení z výroby v zá-

vodu HMMC. „Uměl bych si představit tady pracovat,“ dodal  

s úsměvem.

„Stejně jako fanoušci jsme moc rádi, že budeme moci sledovat 

naše fotbalisty i na EURU 2016. Chtěli jsme je odměnit za výkony 

v kvalifikaci na šampionát, a tak vznikla myšlenka, že je pozve-

me do Nošovic a připravíme pro ně program,“ vysvětluje Miloš 

Adámek, Senior PR Manager Hyundai Motor Czech.  „Stejně jako 

na silnici v autě i na trávníku při fotbalu musíte mít velmi rychlý 

úsudek, a tyto dvě oblasti se nám, myslím, symbolicky podařilo 

propojit,“ dodává Adámek. 

 SOUČÁSTÍ PROGRAMU BYLO I FOTOGRAFOVÁNÍ V NOVÝCH DRESECH PRO ME 2016. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Nadcházející 14. kolo nabídne lahůdkovou podívanou, 
v níž si to mezi sebou rozdají první čtyři týmy tabulky Sy-
not ligy. Budou si mezi sebou měnit pozice? To se uvidí 
po víkendových hitech Plzeň – Mladá Boleslav a Liberec 
– Sparta! Na opačném pólu tabulky bude k vidění důleži-
tá záchranářská bitva Bohemians s Baníkem.

VELKÁ BITVA 
vedoucí čtyřky!

 LIBEREČTÍ FOTBALISTÉ POTŘEBUJÍ 
 DOMA NAD SPARTOU VYHRÁT, 
 ABY SE UDRŽELI V KONTAKTU 
 S ELITNÍ TROJICÍ. 

 ZÁPADOČEŠI ZATÍM VSTŘELILI 29 BRANEK, FOTBALISTÉ „BOLKY“ NEJVÍC V LIZE 37. BUDE I JEJICH VZÁJEMNÝ MAČ GÓLOVOU PŘESTŘELKOU? 

PROGRAM 14. KOLA
Jihlava - Brno 20.11. 18:00 

Bohemians 1905 - Ostrava 21.11. 17:00 

Příbram - Zlín 21.11. 17:00 

Slovácko - Slavia 21.11. 17:00 

Olomouc - Dukla 21.11. 17:00 

Plzeň - Mladá Boleslav 21.11. 20:15 

Liberec - Sparta 22.11. 15:00 

Teplice - Jablonec 22.11. 18:30 

VÝSLEDKY 13. KOLA
Sparta - Teplice 3:1 

Zlín - Slovácko 2:1 

Dukla - Příbram 0:1 

Ostrava - Plzeň 0:4 

Slavia - Bohemians 1905 2:2 

Brno - Liberec 3:1 

Ml. Boleslav - Jihlava 6:1 

Jablonec - Olomouc 4:0 

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Sparta Praha 13 9 2 2 32:8 29

2. Plzeň 13 9 2 2 29:13 29

3. Mladá Boleslav 13 8 3 2 37:21 27

4. Liberec 13 6 5 2 24:16 23

5. Brno 13 6 3 4 15:17 21

6. Slavia Praha 13 5 5 3 18:12 20

7. Jablonec 13 4 7 2 23:16 19

8. Teplice 13 5 2 6 21:20 17

9. Zlín 13 5 2 6 16:22 17

10. Příbram 13 5 2 6 18:26 17

11. Slovácko 13 5 2 6 17:25 17

12. Dukla Praha 13 3 6 4 20:20 15

13. Olomouc 13 2 5 6 12:23 11

14. Bohemians 1905 13 1 6 6 13:21 9

15. Jihlava 13 2 3 8 12:28 9

16. Ostrava 13 1 1 11 10:29 4

VYCHYTANÉ NULY

6
David Bičík (Sparta)

5 - Martin Berkovec (Slavia) * 3 - Jan Hanuš (Jihlava), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Tomáš Grigar 
(Teplice), Tomáš Holý (Zlín), Matúš Kozáčik (Plzeň) * 2 - Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Koubek 
(Liberec), Filip Rada (Dukla), Jan Šeda (Ml. Boleslav)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

10
Michal Ďuriš (Plzeň), Lukáš Magera (Ml. Boleslav)

9 - David Lafata (Sparta), Milan Škoda (Slavia), 8 - Kehinde Fatai (Sparta), 7 - Tomáš Berger (Duk-
la), Martin Fillo (Teplice), Lukáš Železník (Zlín), 6 - Marek Bakoš (Liberec), Libor Došek (Slovácko), 
Martin Fillo (Teplice), Muris Mešanovič (Jihlava), Jakub Řezníček (Brno), Jiří Skalák (Ml. Bole-
slav), Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav), 5 - Bořek Dočkal (Sparta), Michael Krmenčík (Dukla), Jakub 
Řezníček (Brno), Josef Šural (Liberec), 4 - Roman Bednář (Příbram), Aleš Čermák (Ml. Boleslav), 
Jaroslav Diviš (Slovácko), Tomáš Pilík (Příbram), Martin Pospíšil (Jablonec), Tomáš Poznar (Zlín), 
Jan Rezek (Příbram), Štěpán Vachoušek (Teplice), Tomáš Wágner (Jablonec), 3 - Milan Baroš (Ml. 
Boleslav), Josef Hnaníček (Příbram), David Houska (Olomouc), Josef Jindřišek (Bohemians 1905), 
Milan Lutonský (Brno), Michael Lüftner (Teplice), Jan Kovařík (Plzeň), Davor Kukec (Ostrava), Aidin 
Mahmutovič (Plzeň), Lukáš Masopust (Jablonec), Francis Narh (Ostrava), Pavel Zavadil (Brno)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

26
Michal Ďuriš (Plzeň, 10 + 4)

24,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 10 + 3)

21
Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6)

20,5 - Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 7) * 19,5 - David Lafata (Sparta, 9 + 1), Milan Škoda (Slavia, 9 + 1) 
* 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 - Tomáš Berger (Dukla, 7 + 2), Martin Fillo (Teplice, 7 + 
2), Lukáš Železník (Zlín, 7 + 2) * 15 - Libor Došek (Slovácko, 6 + 2), Jakub Řezníček (Brno, 6 + 2) * 
14,5 - Josef Šural (Liberec, 5 + 3) * 13,5 - Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav, 6 + 1) * 12,5 - Tomáš Pilík 
(Příbram, 4 + 3), Tomáš Poznar (Zlín, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Marek Bakoš (Liberec, 
6 + 0), Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 4), Muris Mešanovič (Jihlava, 6 + 0) * 11,5 - Michael Krmenčík 
(Dukla, 5 + 1) * 11 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 4 + 2), Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2), Štěpán 
Vachoušek (Teplice, 4 + 2) * 10,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 3 + 3), Jan Kovařík (Plzeň, 3 + 3) * 
10 - Milan Petržela (Plzeň, 2 + 4), Stanislav Tecl (Jablonec, 2 + 4) * 9,5 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 
4 + 1), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Tomáš Hořava (Plzeň, 3 + 2), Lukáš Masopust (Jablonec, 
3 + 2), Pavel Zavadil (Brno, 3 + 2) * 8,5 - Tomáš Vondrášek (Teplice, 2 + 3), Michal Škoda (Brno, 2 + 
3), Ondřej Vrzal (Dukla, 2 + 3) * 8 - Roman Bednář (Příbram, 4 + 0), Lukáš Vaculík (Jihlava, 1 + 4) * 
7,5 - Martin Doležal II (Jablonec, 3 + 1), Davor Kukec (Ostrava, 3 + 1), Francis Narh (Ostrava, 3 + 1) 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jablonecký Pospíšil dosáhl na rekord 
v Chance index, nastřádal 58 bodů

Svou vytříbenou hrou šajtlí připomíná kapitána české reprezentace To-
máše Rosického, navíc stejně jako on umí rozdávat nahrávky do gólo-
vých šancí. Nejlépe to jablonecký Martin Pospíšil potvrdil v minulém kole, 
v němž Jablonec po jeho nahrávkách zdolal 4:0 Sigmu. Hbitý záložník navíc 
triumfoval v Chance indexu, kde dokonce dostal nejvíce bodů v historii!

 MARTIN POSPÍŠIL (V SOUBOJI SE SPARŤANEM MARKEM MATĚJOVSKÝM) PATŘÍ K HLAVNÍM TAHOUNŮM JABLONCE. 

Jablonec neprožívá nijak oslnivý podzim a před 13. kolem byl 

vůbec posledním týmem, který v této sezoně doma ještě nevyhrál. 

Nepříznivou sérii zlomil až proti Sigmě a ta jeho procitnutí odnesla 

čtyřbrankovým výpraskem. 

Mužem zápasu se stal jablonecký tvůrce hry Martin Pospíšil. 

Vstřelil krásný gól, především ale po celých 90 minut vybízel k za-

končení své spoluhráče. Proto si připsal hned dvě asistence, když 

připravil trefy Doležala s Teclem, a suverénním způsobem ovládl 

Chance index. Dokonce tak suverénním, že je z toho nový rekord 

této zajímavé statistiky, která měří schopnost fotbalistů vytvářet 

gólové šance.

Za své přesné pasy a chytré nahrávky získal Pospíšil málo vída-

ných 58 bodů. To je jasně největší číslo od léta 2014, kdy se v rámci 

rozšířených statistik SYNOT ligy datuje vznik Chance indexu.

SYNOT LIGASYNOT LIGA

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Doposud bylo nejlepším počinem 45 bodů příbramského Mar-

tina Zemana z dubnového utkání s Jihlavou, rodák z Tábora už ale 

kope za švýcarský Sion. Rekord aktuální sezony tak se 41 body dr-

žel sparťan Bořek Dočkal. Teď ho převálcoval Pospíšil, z celkové-

ho měřítka ale Dočkal na vrcholu zůstal. Po 13 kolech má v Chan-

ce indexu úctyhodných 227 bodů, druhý Lukáš Magera z Mladé 

Boleslavi je na tom přesně o 70 bodů hůře. 

Pospíšilovi patří se 141 body pátá pozice. Proti Olomouci se však 

nezaskvěl jen gólem a precizními nahrávkami, ale také se ukázal 

coby maratonec. Během zápasu totiž urazil nejdelší vzdálenost ze 

všech hráčů Jablonce, a to konkrétně 11 542 metru. „Pokud jde 

o produktivitu, byl to asi můj nejlepší zápas v lize. Situaci mi však 

usnadnil fakt, že Sigma hrála dlouho o desíti, potom dokonce jen 

o devíti,“ přiznal Pospíšil po utkání. 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

Jako bývalý hráč Hanáků s hosty dost soucítil. „Po závěrečném 

hvizdu byli hodně zklamaní a je mi jich až líto. Na druhou stranu 

jsem však rád, že jsme konečně vyhráli a zlomili naše prokletí,“ 

připomněl domácí tápání. 

Rekordy Pospíšila a Jihlavy i penaltové selhání Dočkala. 

V osmi zápasech uplynulého kola SYNOT ligy se událo několik 

zajímavostí. Na prvoligových trávnících byly překonány pozitivní 

i smutné rekordy a ukončeny série některých týmů i hráčů. Co za-

jímavého přineslo 13. kolo?

Zlín prolomil negativní sérii a ukončil vládu Slovácka. Do re-

gionálního derby se Slováckem nevstupovali fotbalisté Zlína  

v ideálním rozpoložení. Po parádním startu soutěže se totiž zadrh-

li a v posledních šesti zápasech nevyhráli. Poslední tři duely navíc 

prohráli a chuť si spravili až proti Slovácku a po brankách Poznara 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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a Vukadinoviče vyhráli 2:1. Svou výhrou tak ukončili sérii Slovácka, 

které v posledních třech vzájemných zápasech neprohrálo.

Převaha nestačila a Příbram poprvé dobyla Julisku. Ze 

čtyř předchozích zápasů na Dukle vydolovala Příbram pouze 

dva body za dvě remízy. První prvoligové výhry v Dejvicích se 

dočkala až v sobotu, ale její triumf se nerodil vůbec lehce. Pra-

žané dominovali ve statistikách a proti Středočechům měli více 

ze hry. O jejich porážce však rozhodla nešťastná vlastní branka 

Marka Hanouska.

Rekordní porážku Jihlavy obstaralo šest střelců. Chcete se 

na fotbale bavit? Jděte na Mladou Boleslav. Středočeský celek 

předvádí parádní ofenzivní podívanou a svým stylem hry musí 

bavit také diváky soupeře. Svou střeleckou formu potvrdil i v te-

levizním utkání s Jihlavou, s níž v husté mlze držel po první půli 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

remízu 1:1, ale po přestávce už otevřel střelnici. Svěřenci Karla 

Jarolíma přidali ještě pět branek a výhrou 6:1 obstarali nejvyš-

ší porážku Jihlavy v historii SYNOT ligy. Zajímavé navíc je, že se 

na výhře podílelo šest různých střelců – Rada, Ščuk, Magera, 

Baroš, Chramosta a Zahustel.

Vršovické derby ve znamení milníků. Nedělní derby mezi 

Slavií a Bohemians se pro sešívané nevyvíjelo vůbec dobře. 

S vršovickým rivalem prohrávali už 0:2, ale poté zaúřado-

val kanonýr Milan Škoda. Reprezentační útočník dvěma góly 

zachránil svému týmu bod a jeho první trefa byla celkově 50. 

v české nejvyšší soutěži. Úctyhodného milníku dosáhl také jeho 

spoluhráč Karel Piták. Zkušený záložník zasáhl do 300. ligové-

ho utkání a i přes neproměněnou penaltu pomohl Slavii k pro-

dloužení domácí neporazitelnosti s Bohemians, která se táhne 

od podzimu 1993.

Ďuriš se přetahuje s Magerou a prodloužil trápení Baníku. 

Už šest let čekají fotbalisté Baníku na skalp Plzně a nepříznivou 

bilanci neprolomili ani v nedělním domácím duelu. S obhájcem 

titulu sice dokázali držet krok a po první půli drželi bezbran-

kovou remízu, ale ve druhé pětačtyřiceti minutovce už selhali  

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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a nakonec prohráli 0:4. Jednou trefou k tomu přispěl také slo-

venský útočník Michal Ďuriš, který se s deseti brankami na kontě 

dělí s Lukášem Magerou o pozici nejlepšího střelce SYNOT ligy.

Zbrojovka skolila dalšího favorita a ukončila sérii Slovanu. 

Brněnská Zbrojovka patří mezi největší překvapení dosavadní-

ho průběhu sezony. Svěřenci Václava Kotala sbírají body doma 

i venku a po třinácti kolech jim patří páté místo. Své bodové kon-

to navíc rozšířili také proti Liberci a po výhře nad Plzní si připsali 

další cenný skalp. Severočeši sice na jihu Moravy dvakrát skóro-

vali, ale ani jedna branka nebyla uznána a mužstvo Jindřicha Tr-

pišovského přišlo o svou neporazitelnost, která se táhla už sedm 

soutěžních zápasů.

Všechno jednou poprvé, Dočkal nedal penaltu. Nedělní vítěz-

ství Sparty nad Teplicemi se nerodilo vůbec lehce. Letenští museli 

otáčet vývoj zápasu, což se jim nakonec podařilo, ale mohli vyhrát 

vyšším rozdílem. To by však Bořek Dočkal musel proměnit pe-

naltu. Ono se mu to tedy podařilo, ale sudí Zelinka nechal penaltu 

opakovat pro předčasné vběhnutí hráčů do vápna. Na druhý po-

kus už Dočkal neuspěl a poprvé v kariéře ligovou penaltu nepro-

měnil. Před nedělním utkáním byl s devíti zásahy stoprocentní. 

SYNOT LIGA

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

24. 11. 2015

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Tradice od roku 1888 I           seco-traktory I      seco-traktory I 

Seznam prodejen na: 

Infolinka zdarma: 800 408 999

www.seco-traktory.cz

7 let 15 let 15 let 5 let 11 let 18 let 3 roky 2 roky 1 rok Partner

ČESKÉ TRAKTORY STARJET UDRŽUJÍ TRÁVNÍKY MNOHA FOTBALOVÝCH KLUBŮ:

Slovo Miroslava Pelty:
Po vynikající dlouholeté spolupráci s firmou Seco GROUP se naší
asociaci podařilo dohodnout tuto mimořádnou akci, jak zpřístupnit 
kvalitní českou techniku všem fotbalovým  klubům bez rozdílu.

K ošetřování všech našich travnatých ploch používáme traktory
Starjet. Každý z nich najede s vysokou spolehlivostí zhruba 300
motohodin za rok. Důležitá je pro nás také nízká cena sekání
a rychlá dostupnost náhradních dílů, díky tomu, že jde o českého
výrobce.
S traktory Starjet jsme maximálně spokojeni, vřele je doporučujeme
na každé hřiště.

Starám se o dvě fotbalová hřiště o celkové rozloze 12 000 m ,
k tomuto účelu používám traktor Strajet od firmy Seco GROUP.
Je to velmi kvalitní český výrobek, se kterým najezdíme za sezónu
až 130 motohodin a musím konstatovat, že tento traktor je absolutní
jednička mezi sekacími stroji.
Proto tuto super mašinku vřele doporučuji všem fotbalovým klubům.

2

AKČNÍ NABÍDKA

Petr Zábojník (PSA Český Dub) Vladisav Kavan (FK Jablonec)

Tradice od roku 1888 I           seco-traktory I      seco-traktory I 

Seznam prodejen na: 

Infolinka zdarma: 800 408 999

www.seco-traktory.cz

Starjet p1
motor Briggs  Stratton 22 HP,
hydrostatická převodovka, sběrný koš 320 litrů,
žací ústrojí 102 cm (122 cm + 14 000 Kč)

Běžná cena: 92 900 Kč
Cena pro členy asociace: 79 900 Kč
Možnost financování až 5 let s akontací od 20%.

&

Pozn.:
Dovoz techniky a zaškolení obsluhy v místě zdarma. 80 prodejních a servisních míst v rámci ČR.
Pro více informací volejte zdarma 800 408 999. Veškeré ceny uvedeny včetně DPH.

VOLEJTE 800 408 999

Starjet p2/p3
motor 24/21 HP, hydrostatická převodovka
s automatickou uzávěrkou diferenciálu, sběrný koš
320 litrů, žací ústrojí 102 cm (122 cm + 14 000 Kč)

Běžná cena: 97 900 Kč/103 900 Kč
Cena pro členy asociace: 88 900 Kč
Možnost financování až 5 let s akontací od 20%.

Briggs & Stratton 

Starjet Exclusive p5
motor  21 HP,

profesionální hydrostatická převodovka, sběrný koš 380 litrů,
žací ústrojí 102 cm (122 cm + 14 000 Kč)

Běžná cena: 127 900 Kč
Cena pro členy asociace: 99 900 Kč
Možnost financování až 5 let s akontací od 20%.

profesionální Briggs & Stratton
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Ve Znojmě netlačí 
na postupovou pilu

V sezoně 2012/2013 zažil znojemský fotbal největší úspěch ve své histo-
rii, když senzačně postoupil mezi prvoligovou smetánku. Ale v domácím 
prostředí fanoušci svůj tým kvůli nevyhovujícímu stadionu v ligových due-
lech neviděli, museli se za ním vydávat do brněnského azylu. Na jaře 2014 
se naděje na včasné dokončení požadované rekonstrukce postupně roz-
plývaly a s nimi i další účast mezi českou elitou. 

 BUDE SE HRÁT NA MĚSTSKÉM STADIONU VE ZNOJMĚ V PŘÍŠTÍ SEZONĚ PREMIÉROVĚ SYNOT LIGA? 

 TECHNICKÝ ŘEDITEL KLUBU KAREL HODÁK MOC DOBŘE VÍ, CO JE JEŠTĚ ZAPOTŘEBÍ DOKONČIT NEBO VYLADIT 
 V INFRASTRUKTUŘE, ABY STADION A JEHO ZÁZEMÍ SPLŇOVALY LICENČNÍ PODMÍNKY PRO NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽ. 

Nyní se 1. SC Znojmo Fotbalový klub a.s., jak zní oficiální ná-

zev, znovu razantně dere za postupem, se slibným sedmibodo-

vým náskokem vede Fotbalovou národní ligu a před víkendovým 

podzimním epilogem, který je zároveň i prvním jarním kolem, ho 

nemůže už nikdo sesadit z pozice druholigového půlmistra. Nejen 

o tom jsme hovořili s technickým ředitelem znojemského klubu 

KARLEM HODÁKEM.

	 Jak moc hlasitě se v klubu hovoří o postupu do Synot ligy?

„Samozřejmě, že náskok, který máme před dalšími týmy, je 

pěkný a příjemný. Ale ještě nás čeká v sobotu po poledni utkání 

v Karviné, která se netají postupovými ambicemi. Bude to tako-

vý zápas pravdy pro oba, v jakém rozpoložení budeme přezimovat 

a chystat se na jarní odvety. Samozřejmě, že naše výchozí pozice 

je lepší, a proto jedeme do Karviné k zápasu v klidu.  Ale společně 

s Karvinou jsou zde i další silní aspiranti postupu – Sokolov, Ústí 

nad Labem a především exligový Hradec Králové, který se po-

stupně v průběhu podzimu rozjel. Je nám jasné, že pokud bude-

me na čele tabulky, tak bude kolo od kola tlak především na tým 

a hráče výrazně stoupat. I proto nechceme zbytečně a dopředu, 

jak se říká, tlačit na pilu, že chceme do Synot ligy postoupit, i když  

se těmto úvahám už prostě neubráníme. Ostatně fanoušci už nic 

jiného asi neberou. Upletli jsme si na sebe bič, ale já jsem pře-

svědčen, že to kluci zvládnou!“

	 Splňuje už nyní znojemský stadion prvoligové licenční 

parametry?

„V drtivé většině ano, hlavní tribuna a její zázemí prošly ge-

nerální a nákladnou rekonstrukcí, sektor pro diváky je osazený 

novými sedačkami. Stálo to dohromady zhruba 100 milionů ko-

run. Potřebujeme ještě zvýšit požadovanou kapacitu stadionu 

na 4 500 míst, proto na jaro plánujeme zmodernizovat prostor 

pro diváky na protější straně, náklady odhadujeme na pět až šest 

milionů korun.“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Návštěvy na domácí zápasy máte na české poměry do-

cela vysoké…

„Jsme rádi, že diváci na fotbal ve Znojmě chodí, v průměru to 

je více jak 1500 diváků, na poslední domácí utkání s Opavou, jich 

přišly skoro dvě tisícovky. Ukazuje se, že to byl dobrý tah hrát zá-

pasy v pátek večer za umělého osvětlení, kdy nám pochopitelně 

žádná jiná fotbalová utkání v širokém okolí nekolidují jako dřív. 

Poprvé jsme v minulém týdnu hostili i mezistátní utkání – na duel 

„dvacítek“ Česka a Nizozemska, který se hrál ve všední den, do-

razila také velmi solidní návštěva. Všichni včetně především re-

prezentačního výběru byli spokojení a z návštěvy i povzbuzování 

diváků nadšení, což je jeden ze zásadních předpokladů, abychom 

dostali pořadatelství od FAČR i v blízké budoucnosti.“

	 Znojemský stadion se může pochlubit sklápěcími sto-

žáry umělého osvětlení. Proč jste se rozhodli pro tohle unikát-

ní řešení?

„Protože nám nic jiného nezbývalo! Památkáři by totiž jinou 

variantu umělého osvětlení nepovolili, prý by to hyzdilo pano-

rama města. Stálo nás to místo plánovaných zhruba 10 milio-

nů korun nakonec 22 milionů! Znojmo má ve městě celkem pět 

sklápěcích stožárů – čtyři na stadionu a jeden ještě u vlakového 

nádraží…“

	 Pojďme ještě zpátky k fotbalu. Klub angažoval jako po-

radce rekordmana mezi trenéry v počtu ligových zápasů Petra 

Uličného, aby „kryl záda“ Radimu Kučerovi, který ještě ne-

vlastní požadovanou profesionální licenci. Podle dosavadních 

výsledků zřejmě funguje jejich spolupráce na jedničku!

„Nebyla to náhodná volba, oba se dlouhodobě velmi dobře 

znají a také se vzájemně respektují, i když to nyní už není v dří-

vější pozici trenér-hráč. Jsou nyní na stejné lodi, „John“ (pře-

zdívka Petra Uličného) jezdí na každý zápas a jeho postřehy 

i zkušenosti jsou pro Radima Kučeru určitě přínosem. Všechna 

podstatná práce však leží na Radimovi a jeho realizačním týmu. 

Zatím všechno funguje na jedničku, tak doufáme, že to bude po-

kračovat a náš společný sen hrát Synot ligu ve Znojmě na svém 

domácím hřišti se nám splní! “ 

 ČTYŘI SKLOPITELNÉ STOŽÁRY UMĚLÉHO OSVĚTLENÍ 
 JSOU VYNUCENÝM ZNOJEMSKÝM UNIKÁTEM… 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz


Leicester: 

z pekla 
do pohádky 

Lišky z Leicesteru letos vzaly slavnou Premier League útokem 
a po téměř třetině odehraných duelů ztrácejí na čelo tabulky je-
diný bod! Skromný klub z East Midlands baví pod vedením zkuše-
ného Itala Claudia Ranieriho ofenzivním fotbalem a objevil nového 
střelce pro anglickou reprezentaci – Jamie Vardyho.  

Leicester: 

z pekla 
do pohádky 
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Manchester United, Liverpool, Tottenham či Chelsea. Všechny 

tyto slavné celky se momentálně dívají „Liškám“ v tabulce ang-

lické nejvyšší soutěže na záda! Přitom loni se Leicester jako no-

váček udržel v nejvyšší soutěži až díky parádnímu finiši v závěru 

sezony, kdy jej sedm výher v posledních devíti zápasech vyneslo 

z posledního na konečné čtrnácté místo. Přes léto ale na lavičku 

„Foxes“ usedl protřelý trenérský mazák Claudio Ranieri, ustálený 

kádr doplnil několika posilami (Fuchs, Huth, Okazaki, Kanté, In-

ler), změnil taktiku 3-5-2 na 4-4-1-1 a během krátké doby vytvořil 

z podceňovaného outsidera ofenzivní mašinu, která si v Premier 

League postupně získává stále větší respekt. 

KRITICI SE ZMÝLILI
Přitom příchod italského kouče, jenž se do Premier League 

vrátil jedenáct let poté, co se stal první trenérskou „obětí“ v tu 

dobu nového vlastníka Chelsea Romana Abramoviče, se nesetkal 

s příliš pozitivními ohlasy – někdejší hráč Leicesteru a nynější ko-

mentátor Robbie Savage jej označil za „špatnou volbu“, legendární 

anglický forvard Gary Lineker tweetnul pouze: „Ranieri? Dooprav-

dy?“. Jenže někdejší lodivod Juventusu či AS Řím si s hráči sedl, už 

v přípravě Leicester válel a dobrou formu si přenesl také do ligové 

soutěže – ve dvanácti odehraných kolech nebodoval pouze jednou, 

když prohrál doma s Arsenalem 2:5. 

Naopak sedmkrát zvítězil a vstřelil 25 branek, produktivnější 

jsou pouze vedoucí Citizens (26 gólů). Ovšem jen „Foxes“ dokázali 

rozvlnit síť v každém utkání! 

PENĚŽENKU PŘÍLIŠ NEVĚTRÁ
Ačkoliv střílení branek nečiní „Liškám“ žádné problémy, defen-

zívu nemají nejpevnější a tak Ranieri vyhlásil, že za každé vítězství 

s čistým kontem pohostí hráče pizzami. A zatím svou peněženku 

příliš neprovětral, jeho svěřenci udrželi nulu pouze v 10. kole proti 

Crystal Palace. Dokud však „Foxes“ pálí ostrými, chybky v defen-

zívě nemusí italského kouče tolik trápit. O jejich senzační produk-

ci se stará útočné duo Mahrez – Vardy, které si na pažbě udělalo 

dohromady už 19 zářezů. Druhý jmenovaný je s dvanácti přesnými 

zásahy aktuálně nejlepším střelcem celé soutěže! 

NEJDELŠÍ STŘELECKÉ SÉRIE PREMIER LEAGUE

HRÁČ Datum posledního 
gólu v sérii Klub Počet zápasů, v nichž 

hráč v řadě skóroval

Ruud van Nistelrooy 23/08/03 Manchester United 10

Jamie Vardy 7/11/15 Leicester City 9

Ruud van Nistelrooy 19/01/02 Manchester United 8

Daniel Sturridge 23/02/14 Liverpool 8

Mark Stein 05/02/94 Chelsea 7

Ian Wright 23/11/94 Arsenal 7

Alan Shearer 30/11/96 Newcastle United 7

Thierry Henry 09/05/00 Arsenal 7

Emmanuel Adebayor 11/02/08 Arsenal 7

PREMIER LEAGUE - NEJLEPŠÍ STŘELCI

12 - Vardy J. (Leicester)

7 - Ighalo O. (Watford), Lukaku R. (Everton), Mahrez R. (Leicester)

6 - Agüero S. (Manchester City), Giroud O. (Arsenal), Kane H. (Tottenham), 
Pellè G. (Southampton), Sanchez A. (Arsenal), Wijnaldum G. (Newcastle)

 ÚTOČNÍK JAMIE VARDY V ANGLICKÉ LIZE 9X V ŘADĚ SKÓROVAL 
 A JEN JEDNA TREFA JEJ DĚLÍ OD VYROVNÁNÍ REKORDU. 

 LEICESTER BAVÍ OFENZIVNÍM FOTBALEM, 
 JAKO JEDINÝ TÝM PREMIER LEAGUE 
 SKÓROVAL VE VŠECH LETOŠNÍCH ZÁPASECH. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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VARDY ÚTOČÍ NA LEGENDU
Rodák ze Sheffieldu přitom dlouho působil v nižších soutě-

žích a dokonce se věnoval fotbalu jako koníčku a normálně cho-

dil do zaměstnání, v němž pomáhal vyrábět ortopedické dlahy. 

Do Leicesteru přišel za 1 milion liber v květnu 2012 z Fletwood 

Town poté, co mu 31 góly pomohl k postupu z páté do čtvrté nej-

vyšší soutěže… 

Loni se v Premier League trefil Vardy jen pětkrát, letos gólo-

vě úřadoval hned v premiérovém klání proti Sunderlandu (4:2) 

a od té doby pravidelně ničí obrany protivníků. V zatím posledním 

utkání proti Watfordu proměnil osmadvacetiletý forvard penaltu, 

trefil se tak už v devátém zápase po sobě, a stal se teprve druhým 

mužem historie, kterému se to podařilo. Ještě nikdo to však ne-

zvládl během jedné sezony! 

Aktuální rekord drží někdejší snajpr Manchesteru United Ruud 

van Nistelrooy, jenž vstřelil gól v deseti duelech Premier League 

po sobě na přelomu dvou sezon během března a srpna v roce 

2013. V nadcházejícím utkání v Newcastlu se tak může Vardy za-

psat do historie! Vyrovná se legendě? 

Z OSMÉ LIGY DO REPRE
Kdo by byl před pár lety tušil, že se Jamie Vardy vypracuje 

na střeleckou hvězdu a jeho jméno se bude skloňovat s mož-

nými přestupy do Manchesteru United či Liverpoolu? Z fa-

noušků asi nikdo, jedna osoba by se asi našla – byl to sám 

Vardy! Do kontraktu s Leicesterem si vymínil napsat tuč-

ný bonus, jenž mu měl být vyplacen, pokud se propracuje až 

do anglické reprezentace. A to se mu již skutečně podařilo, 

na začátku června za Albion nastoupil na posledních patnáct 

minut přáteláku s Irskem. Následuje tak příklady Salvato-

re Schillaciho či Iana Wrighta, kteří se také z nižších soutěží 

dokázali svou pílí dostat až na vrchol. Rychlý, důrazný a ne-

smírně pracovitý forvard není jen sobecký zakončovatel, v po-

sledních 21 zápasech Leicesteru v Premier League se podílel 

na dvaceti gólech, když 15x rozvlnil síť a 5x asistoval. Pokud 

bude ve skvělých výkonech pokračovat, provinční Leices-

ter mu brzy bude malý… Pomůže „Liškám“ v letošní sezoně  

zaútočit na pohárovou Evropu? 

 ZKUŠENÝ KOUČ RANIERI SE DRŽÍ S LIŠKAMI NA DOSAH ČELA TABULKY! 

 VÝBORNÉ VÝKONY V DRESU LEICESTERU VYNESLY 
 FORVARDA VARDYHO DO ANGLICKÉ REPREZENTACE. 

 KVŮLI EURU JAMIE VARDY PŘELOŽIL DATUM SVATBY. VĚŘÍ, ŽE SI VE FRANCII ZAHRAJE! 

KVŮLI EURO PŘESUNUL SVATBU

Začal věřit! Ještě před rokem by si Jamie Vardy klepal na čelo, pokud 
by mu někdo řekl, že si za Anglii zahraje na nadcházejícím mistrovství 
Evropy ve Francii. Po famózním vstupu do nové sezony se však aktuálně 
nejlepší střelec Premier League důrazně hlásí o místo na slunci a věří, že 
by se mohl do země Galského kohouta podívat. 

Dokonce kvůli tomu změnil termín svatby s přítelkyní Becky. „Měli jsme se 
vzít na začátku června, kdy startuje Euro. Snoubenka mi ale nedávno řekla, jestli 
svatbu nepřesuneme, a já nakonec poté, co jsem byl poprvé pozván do repre-
zentace, souhlasil. Jenom pro jistotu… Máme nové datum – 25. května, tedy 
týden po konci sezony,“ vysvětlil Vardy. Pojede místo na svatební cestu bojovat 
s reprezentací o vavříny na kontinentálním mistrovství?

 ÚTOČNÉ DUO VARDY - MAHREZ VE 12 DUELECH VSTŘELILO 19 BRANEK! 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


 HRADEC KRÁLOVÉ DOMA V DERBY PŘESTŘÍLEL NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 6:4. 

http://www.chancefutsalliga.cz/


55
in

ze
rc

e
54

inzerce5454 55

FUTSALFUTSAL Úterý 17.11.2015
46/2015

Úterý 17.11.2015
46/2015

Krokodýl vycenil zuby 
i na Slavii. Ta doma prohrála 0:3

V dohrávce 9. kola CHANCE futsal ligy přivítala Slavia Praha v neděli ve-
čer celek FC Rádio Krokodýl Brno. Hosté si nakonec z Edenu odvezli cenné 
tři body za výhru 3:0. Dvě branky vstřelil Hrubý, jednu Mareš.

 TRENÉR SLAVIE MARTIN BRYCHTA SE CHYTÁ ZA HLAVU. JEHO TÝM NEDOKÁZAL SKÓROVAT. 

Slavia se nedokázala střelecky prosadit. Naopak soupeř ji 

v první půli dokázal potrestat. „Do zápasu jsme vstoupili dobrou 

hrou v obranné činnosti a po dvou individuálních akcích jsme se 

dostali do dvougólového vedení. První gól krásně připravil Michal 

Mareš, který se uvolnil u lajny, kde obešel hráče, a nastřeloval míč 

na zadní tyč. Slavia měla do přestávky dvě šance, ale přežili jsme 

je,“ řekl k prvnímu poločasu brněnský trenér Marek Kopecký. 

Slávistický trenér Martin Brychta byl po utkání hodně zkla-

maný: „Nebylo tam nasazení jako v předchozích třech zápasech. 

Udělali jsme dvě taktické a individuální chyby, ze kterých soupeř 

dal dva góly. Pak už jsme výsledek honili a bohužel se nám ne-

podařilo vyrovnat. Naopak jsme ve druhém poločase inkasovali 

ještě jeden gól. Power play se nám brankově vůbec nevyvedla. 

Jsem zklamaný.“

Po přestávce se trefil ještě Michal Mareš a hosté zvítězili 3:0. 

„Ve druhém poločase se hra domácích zlepšila, Slavia nás zatla-

čila, ale i tak se nám podařilo vstřelit třetí gól. Sešívaní pak měli 

asi čtyři vyložené šance, ale nás podržel výborně chytající Vašek 

Kubíček. Po taktické stránce jsme zápas zvládli na jedničku a ve-

zeme cenné tři body,“ oddychl si Kopecký. 

 HRÁČ SLAVIE PRAHA ANTONÍN HRDINA. 

SK SLAVIA PRAHA – FC RÁDIO KROKODÝL 0:3 (0:2)
Branky a nahrávky: 10. Hrubý (Mareš), 18. Hrubý (Outrata), 33. Mareš. Rozhodčí: Čurda, Gryc. 
ŽK: J. Novotný – Outrata, Mužík. Diváci: 170. Slavia Praha: Vahala (Bartůněk) – Žampa, Míča, 
Lištván, Homola, J. Novotný, A. Hrdina, Borkovec, Vejvoda, Salák. Trenér Martin Brychta. Rádio 
Krokodýl Brno: Kubíček (Sýkora) – Outrata, Matyska, Hrubý, Veselovský, Galia, Brůna, Mareš, 
Mužík, Nosko. Trenér Marek Kopecký. 

ČTVRTFINÁLE POHÁRU FAČR 
STARTUJE TENTO TÝDEN!

Sváteční úterý 17. listopadu se ponese i ve znamení 
futsalového poháru. Odehrají se tři ze čtyř zápasů 
čtvrtfinále play off Poháru FAČR ve futsalu 2015.

AC Gamaspol Jeseník – FK ERA-PACK Chrudim (úterý 14:00, SH Mikulovice)

Mados MT H. Králové – Nejzbach Vysoké Mýto (úterý 20:00, SH Třebeš)

FK Volfířov – FC Benago Zruč n. S. (úterý 20:30, SH J. Hradec)

Interobal Plzeň – Wizards DDM Praha 10 (pondělí 23. 11., 20:00, SH Plzeň-Slavia)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FC Benago Zruč n/S. 9 7 1 1 60 : 28 22

2. FK ERA-PACK Chrudim 7 7 0 0 47 : 9 21

3. Rádio Krokodýl Brno 9 5 2 2 26 : 19 17

4. SK Slavia Praha 8 5 1 2 31 : 21 16

5. Nejzbach Vysoké Mýto 9 3 3 3 35 : 37 12

6. AC Sparta Praha 9 4 0 5 26 : 31 12

7. Helas Brno 8 3 2 3 26 : 22 11

8. FC Tango Brno 9 3 2 4 28 : 25 11

9. Mados Hradec Králové 9 2 2 5 24 : 39 8

10. SK Interobal Plzeň 9 2 2 5 24 : 39 8

11. Démoni Česká Lípa 9 2 0 7 27 : 63 6

12. FK Kladno 9 1 1 7 22 : 43 4

PÁTEČNÍ VÝSLEDKY 9. KOLA

SPARTA PRAHA – FK KLADNO 4:0 (0:0)

David Frič, trenér Sparty: „Myslím si, že jsme po celé utkání byli ve všech herních 
činnostech lepší. Vytvořili jsme si velké množství šancí už v prvním poločase, ale bohužel 
jsme trpěli, protože jsme nebyli schopní dát gól. Naštěstí ve druhé jsme náš výkon vystup-
ňovali a díky Bohu Zdeněk Sláma protrhnul střeleckou smůlu. Zápas rozhodl hattrickem. 
Jsem rád, že jsme udrželi nulu, protože jsme hráli dozadu velmi poctivě. To je takový malý 
dárek pro Martina Mareše, který se vrátil poprvé od zranění do naší branky.“

Jakub Jiránek, trenér Kladna: „Sparta vyhrála jednoznačně. Byla lepší, běhavější 
a hrála dobře do ofenzívy. My jsme se snažili bránit, což se nám v první půli dařilo dobře. 
Ve druhém poločase jsme už inkasovali. Na palubovce byla hodně znát zkušenost Zdeňka 
Slámy, který hrál velmi dobře. Nevěděli jsme si s ním rady. Soupeř byl pohyblivější a věděl, 
co má dělat. Sehranost Sparty bylo znát mnohem víc.“

Branky: 24. Zdeněk Sláma, 28. Zdeněk Sláma, 31. Ondřej Havrda, 36. Zdeněk Sláma.

FC TANGO BRNO – DÉMONI ČESKÁ LÍPA 10:2 (8:1)

Marian Berky, trenér Tanga Brno: „Nastoupili jsme do  zápasu s  tím, abychom 
potvrdili body z Kladna. Kluci přistoupili k zápasu velmi zodpovědně. Musím říct, že jsme 
od začátku byli lepší a dávali jsme branky. Nabádal jsem hráče, aby byli aktivní, což splnili. 
Musím je pochválit jak v ofenzívě, tak v defenzívě. Určitě se ve hře objevily fáze hry, které 
jsme nezvládli, nicméně jsme byli jednoznačně lepším týmem po celé utkání.“

Karel Kruliš, trenér Démonů: „Naši hru hodně ovlivnila řetězová nehoda jednoho 
našeho auta na dálnici. Měli jsme tam dva hráče - brankáře a Švece. Naštěstí se nikomu 
nic nestalo, odnesly to jen plechy. Každopádně první poločas byl tím ovlivněný. Hráli jsme 
jako opaření. První půle byla tragická. Před druhou jsme si něco řekli a začali jsme hrát to, 
co máme. Druhý poločas jsme prohráli gólem z poslední minuty, který možná ani nebyl. 
Celkový výsledek je velká škoda.“

Branky: 5. Dimostenis Chadzidis, 6. Michal Belej, 7. Jakub Gremmel, 8. Dimostenis Chadzidis, 12. 
Marko Hudaček, 15. Marko Hudaček, 19. Michal Belej, 19. Dimostenis Chadzidis, 28. Čeněk Cenek, 40. 
Čeněk Cenek - 10. Milan Lakatoš, 28. Daniel Kýček.

BENAGO ZRUČ N. S. – SK INTEROBAL PLZEŇ 6:2 (3:1)

Beni Simitči, trenér Benaga: „Nejsem spokojený s předvedenou hrou. Před zápasem 
i během přestávky jsem hráčům kladl na srdce, že s Plzní nemůžeme hrát něco, jako street 
soccer, tedy styl nahoru, dolů. To je přesně to, co soupeři vyhovuje, ale zápas vypadal přes-
ně naopak. Tři body jsou to důležité, protože Plzeň je soupeř, který bude trápit i ostatní 
týmy, ale zisk bodů je to jediné, co mě těší. Nemůžeme čekat to, že nám soupeř povolí, 
abychom mu dali deset, dvanáct gólů. Pro ty si musíme dojít sami.“

Petr Kučera, trenér Plzně: „Utkání se mi hodnotí hodně špatně. Takovýto zápas by 
měl skončit jiným výsledkem, než šest dva. Domácí vyhráli zaslouženě, protože měli lepší 
individuality, než my. Byli lepší v zakončení než my.“

Branky: 6. Rodek, 8. Rodek, 12. Diego, 28. Diego, 34. André Galvao, 39. Brahimi – 6. Forman, Böhm.

MADOS MT HR. KRÁLOVÉ – NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 6:4 (2:2)

Daniel Rajnoch, trenér Hradce Králové: „Bylo to derby se vším všudy, jak se patří. 
Hrál se velmi vyrovnaný zápas se šťastným koncem pro nás. Opět jsme nevyvarovali hlou-
pých chyb a nedůslednosti při obdržených brankách. To nás nezlomilo. Dokázali jsme velkou 
bojovností a touhou po třech bodech utkání obrátit a získat tři body. Jsem rád hlavně za klu-
ky, že nesložili zbraně a nedali hlavy dolů po minulém nepovedeném utkání. Sami sobě do-
kázali, že to jde a jdeme správným směrem. Hrát umíme, budeme se zlepšovat a vyhrávat.“
Branky: 13. David Drozd, 20. Pavel Drozd, 25. Pavel Drozd, 31. Pavel Drozd, 37. David Drozd, 40. 
Roman Jelínek - 12. Roman Michalec, 16. Václav Sklenář, 24. Lukáš Merkl, 33. Pavel Formánek.

PROGRAM 10. KOLA CHANCE FUTSAL LIGY

Helas Brno – Slavia Praha (středa 19:30, SH Vodova)

Interobal Plzeň – FC Rádio Krokodýl Brno (čtvrtek 20:10, SH Lokomotiva)

Nejzbach Vysoké Mýto – FC Tango Brno (pátek 20:00, DM V. Mýto)

Benago Zruč n. S. – Mados MT Hradec Králové (pátek 20:30, SH Zruč)

Démoni Česká Lípa – AC Sparta Praha (pátek 20:30, SH Č. Lípa)

FK Kladno – FK ERA-PACK Chrudim (pátek 20:30, SH Kladno)  ZKLAMANÝ SLÁVISTA JAN LIŠTVÁN PO PORÁŽCE S FC RÁDIO KROKODÝL BRNO. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.chancefutsalliga.cz/
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Fotbalová asociace
České republiky
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 LVÍČATA PŘED VÍTĚZNÝM JABLONECKÝM ZÁPASEM S BELGIČANY. 

LVÍČATA SKOČILA
NA PRVNÍ PŘÍČKU

Fotbalová skvěle zvládla dvouzápasové pokračování evropské kvalifi-
kace. Po důležité výhře 1:0 nad favorizovanou Belgií, znamenající návrat 
do plnohodnotného boje o první příčku, umožňující přímý postup, se mohla 
naplno radovat i po pondělním triumfu v Moldavsku.

S vystoupením jednadvacítky proti Belgii panuje všeobecná 

spokojenost. A sebevědomí si zvýšili i hráči. „Už jsem to někde ří-

kal, naší generaci se tak nějak nevěřilo, proto jsme moc rádi, že 

jsme názor asi trochu změnili. Myslel jsem, že v brance budu mít 

mnohem více práce, ale kluci to v poli výborně uhráli, makali snad 

na dvě stě procent,“ připomněl hned po zápase brankář Lukáš 

Zima, který si tak připsal pře svém prvním kvalifikačním startu 

první nulu.

Jeho slova potvrdil i Vítězslav Lavička na pozápasové tiskovce: 

„Kromě hezkého gólu Patrika Schicka si nejvíc cením toho, že klu-

ci makali na doraz, každý z nich tam dal maximum, co mohl, a to 

nám přineslo do kvalifikace velmi povzbuzující výsledek.“

Páté vystoupení fotbalové reprezentace do 21 let v kvalifikaci 

o ME 2017 provázel prudký vítr, který velice komplikoval hru. Dal-

ším problémem bylo tvrdé a hrbolaté hřiště, které stíralo rozdíly 

v kvalitě hráčů. Lvíčata se však přes všechny problémy přenesla, 

dokázala i otočit nepříznivý stav 0:1 a zvítězila 3:1. Kvalifikační boje 

v 1. skupině pokračují v březnu 2016. 

 PO TŘECH VÝHRÁCH V ŘADĚ SI MLADÍ BELGIČANÉ PŘIJELI DO ČESKA PRO PRVNÍ PORÁŽKU. SKUPINA 1
TÝM Z V R P G B

1. Česko U21 5 3 2 0 12:6 11

2. Belgie U21 4 3 0 1 6:2 9

3. Černá Hora U21 5 1 3 1 7:7 6

4. Malta U21 5 1 2 2 3:7 5

5. Lotyšsko U21 5 1 2 2 8:8 5

6. Moldavsko U21 6 1 1 4 3:9 4

ZÁPASY ČESKÉHO TÝMU

Moldavsko U21 - Česko U21 1:3 (1:1) - 16.11.2015  

Česko U21 - Belgie U21 1:0 (1:0) - 12.11.2015

Česko U21 - Černá Hora U21 3:3 (2:0) - 13.10.2015

Lotyšsko U21 - Česko U21 1:1 (0:0) - 08.09.2015

Česko U21 - Malta U21 4:1 (3:1) - 04.09.2015

ZBÝVÁ ODEHRÁT

25.03.2016 Česko U21 - Lotyšsko U21 * 29.03.2016 Malta U21 - Česko U21
01.09.2016 Černá Hora U21 - Česko U21 * 06.09.2016 Belgie U21 - Česko U21

07.10.2016 Česko U21 - Moldavsko U21

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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 KOUČ MARTIN SVĚDÍK MOHL BÝT 
 S VÝKONY SVÝCH SVĚŘENCŮ SPOKOJENÝ. 

TEST „DVACÍTKY“: 
dvě remízy s Nizozemskem

Reprezentanti do 20 let absolvovali pod vedením kouče Martina Svě-
díka dvojnásobný test se stejně starými fotbalisty Nizozemska. Oba 
zápasy ve Znojmě a poté v Brně skončily shodnou remízou 2:2.

 ČEŠTÍ MLADÍCI PROTI NIZOZEMCŮM NEZKLAMALI ANI V BRNĚ, PŘESTO NA VÝHRU NEDOSÁHLI. 

 V NASTAVENÉM ČASE UTKÁNÍ VE ZNOJMĚ INKASUJE ČESKÝ BRANKÁŘ VYROVNÁVACÍ 
 GÓL PO ROHOVÉM KOPU Z HLAVY NIZOZEMSKÉHO GÓLMANA GROOTHUIZENA. 

2. ZÁPAS
ČESKO U20 - NIZOZEMSKO U20 2:2 (1:1)

Hráno: 14. listopadu 2015 v Brně. Góly: 32. Szotkowski, 77. Yunis – 40. Ketting, 90. Ketting. Sestava 
ČR: Nemrava – Šísa, Toml, Takács, Kulhánek - Puchel, Szotkowski, Moravec, Sadílek, Suchan - Šural.

TRENÉR MARTIN SVĚDÍK

„Ve druhém utkání dostali příležitost další hráči a my jsme do něho nevstoupili dobře, sou-
peř byl aktivnější, lépe kombinoval a na rozdíl od nás nedělal tolik nevynucených chyb. 
Po čtvrthodině hry jsme se postupně dostávali do hry a vytvořili si pár nebezpečných si- 
tuací. Zlepšení jsme korunovali vedoucí brankou Szotkowského. Bohužel ještě do poločasu 
soupeř po rohovém kopu vyrovnal. Druhý poločas byl zcela v naší režii, vytvořili jsme si tlak 
i šance, dali gól na 2:1 a mohli vedení ještě navýšit, ale nestalo se tak a přišel trest v podo-
bě vyrovnávací branky znovu v nastavení! Mrzí nás to o to víc, že kluci obě utkání odehráli 
velmi dobře, ale individuálními chybami a určitou nezkušeností jsme nezvládli koncovky.“

1. ZÁPAS
ČESKO U20 – NIZOZEMSKO U20 2:2 (0:1)

Hráno: 11. listopadu 2015 ve Znojmu. Góly: 50. Jankto, 78. Sadílek - 21. Bai Kamara, 90.+1 Groothui-
zen. Sestava ČR: Spurný - Řezáč, Takács, Toml, Matějů - Kulhánek, Kratochvíl (61. Suchan) - Hykel 
(79. Puchel), Jankto (68. Moravec), Sadílek - Yunis. 

TRENÉR MARTIN SVĚDÍK

„Měli jsme celkem dobrý a aktivní vstup do utkání, ale naše útočná snaha končila nepřes-
ností ve finální a předfinální fázi. Pak naši hru utlumila inkasovaná branka po standardní 
situaci a na deset minut jsme přenechali iniciativu soupeři. V druhé půli se naše hra zlep-
šila, zpřesnila a přišlo nejdříve vyrovnání, pak jsme sice neproměnili některé šance, ale 
v 78. minutě jsme šli do vedení. Bohužel jsme inkasovali v samém závěru na konečných 2:2 
po rohovém kopu z hlavy hostujícího brankáře!“

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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Hradecké fotbalové 
OSOBNOSTI 2015 

V příjemném prostředí královéhradeckého Restaurantu Duran se uskutečnilo 
již 9. slavnostní vyhlášení Hradecké fotbalové osobnosti 2015. Za výkonný výbor 
OFS Hradec Králové přivítal všechny účastníky předseda Martin Zbořil, který oce-
něným poděkoval za odvedenou práci pro fotbal v rámci OFS Hradec Králové. 

Poděkování se dostalo manželkám a rodinám za podporu 

i toleranci, protože bez toho by fotbal nebylo možné dělat. Ná-

sledoval slavnostní přípitek a kulturně sportovní program, kde 

vystoupili pětinásobní mistři světa ve footbagu Tomáš Tuček 

a Martin Sládek, zpěvák Michal Horák na kytaru a klávesy, k vi-

dění byly i ukázky stepu – Štěpán Žďárek (Fidgety Feett Hradec) 

a Karolína Skotnicová (Tap Dance Company Avalanche Hradec), 

což orámovalo slavnostní předávání pamětních plaket, knihy 

Černobílá historie a týdeníku Fotbal v kraji.   

Zdeněk Fink (primátor města Hradec Králové): „Já tuto akci 

považuji za hodně důležitou, od OFS Hradec je to záslužná čin-

nost a i na oceněných je vidět jak si takové pochvaly váží. Jsou to 

lidé, kteří obětují sportu celý život, za což jim patří velké uznání 

a poděkování.“  Text a foto: Lubomír Douděra

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

OSOBNOSTI OFS HRADEC KRÁLOVÉ 2007 - 2014

2007 – 1. ROČNÍK: 

Souček Josef st. (FC Olympia Hradec Králové) * Kalina Antonín (FC Slavia Hradec Králové)
Pražák Josef (Sokol Malšova Lhota) * Fejfar Jaroslav (Sokol Dohalice)

Musil Miroslav (Sokol Myštěves) * Ryba Jiří (SK Převýšov) 

2008 – 2. ROČNÍK: 

Dlab Ladislav (rozhodčí, In Memoriam) * Krejčí Zdeněk (FC Hradec Králové)
Novotný Bohumil (FC Olympia Hradec Králové) * Špina Václav (DP – Liga amatérů)

Hopko Miroslav (Slavoj Předměřice) * Kolovratník Jan (rozhodčí)

2009 – 3. ROČNÍK: 

Brandýský Jaroslav (rozhodčí) * Rejchrt František (TJ Velichovky)
Komárek Vladimír (rozhodčí) * Zezulka Václav (Sokol Lovčice) * Prošvic Petr (FC Slavia Hradec) 

Vávra Zdeněk (Spartak Kosičky) * Beránek Jaroslav (rozhodčí) 

2010 – 4. ROČNÍK: 

Černý Josef (Sokol Smidary – Červeněves) * Klíma František (Sokol Malšova Lhota)
Klimt Bedřich (FC Spartak Kobylice) * Michálek Josef (Bystřice Boharyně)

Pavel Jaroslav (rozhodčí) * Pultar Josef (Sokol Lhota p. L.) * Vích Josef (Slavoj Předměřice) 

2011 – 5. ROČNÍK: 

Budínský Jiří (SK Slavia Libřice) * Karabinoš Jozef (funkcionář,rozh.,In Memoriam)
Klazar Jindřich (SK Libčany) * Koudelka Vladislav (Sokol Roudnice)

Strýhal Stanislav (SK Čechie Hlušice) * Vyleťal Václav (Sokol Kratonohy)

2012 – 6. ROČNÍK: 

Grulich Karel (rozhodčí) * Kašpárek Pavel (TJ Velichovky)
Kopecký Josef (Sokol Lhota p. L.) * Kozlovská Radoslava (Sokol Třebeš) 

Míchal Jaroslav (dlouholetý předseda OFS Hradec) * Myška Jaroslav (Sokol Lovčice)
Tlučhoř Ladislav (SK Libčany) * Větrov Miroslav (TJ Dolany) 

2013 – 7. ROČNÍK: 

Černík Ivan (dlouholetý funkcionář OFS Hradec) * Jilemnický Václav (Lovčice) 
Lemfeld Bohumil (dlouholetý funkcionář OFS Hradec) * Melichar Miroslav (Libčany) 

Přibyl Miroslav (dlouholetý funkcionář OFS Hradec) * Rejfek Otakar (Hořiněves)
Rulf Bohumil (Malšova Lhota)

2014 – 8. ROČNÍK: 

Dlabáček Vojtěch (dlouholetý funkcionář OFS Hradec) * Kittler Miloš (OFS Hradec Králové)
Kolář Vojtěch (Nový Hradec) * Kynos Milan (Třebechovice) * Steklý Ladislav (Převýšov)

Tomeš Ivo (Malšova Lhota) 

OSOBNOSTI OFS HRADEC KRÁLOVÉ 2015

2015 – 9. ROČNÍK:

Doubrava Miloslav (rozhodčí, OFS Hradec)

Krátoška Jiří (Dobřenice, In Memoriam)

Pilař Václav (Převýšov) 

Romportl Jaroslav (Nový Hradec)

Škorpil Ladislav (FC Hradec Králové)

Šolc Josef (Černilov) 

Štěpán Lubomír (Nový Hradec) 

Trejbal Josef (Hlušice)

Vohralík Petr (FC Hradec Králové)

 HRADECKÉ FOTBALOVÉ OSOBNOSTI 2015: (HORNÍ ŘADA ZLEVA) PETR VOHRALÍK, JOSEF ŠOLC, LUBOMÍR ŠTĚPÁN, MILOSLAV DOUBRAVA, 
 JIŘÍ KRÁTOŠKA; (DOLNÍ ŘADA ZLEVA) LADISLAV ŠKORPIL, VÁCLAV PILAŘ, JOSEF TREJBAL A JAROSLAV ROMPORTL. 

 PŘEDSEDA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KFS VÁCLAV ANDREJS 
 PŘEDÁVÁ OCENĚNÍ VÁCLAVU PILAŘOVI, DĚDOVI 
 STEJNOJMENNÉHO ČESKÉHO REPREZENTANTA. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.khfotbal.cz
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„Tolik bodů jsem nečekal!“
Hluboká nad Vltavou zatím prožívá pod vedením kouče Martina Wohl-

gemutha daleko podařenější sezónu, než jakou byla ta loňská, v níž oddíl 
z podzámčí dlouho bojoval o holé přežití. Hlavně zásluhou domácích utkání 
je Hluboká v klidu a na jaře se může pokusit atakovat přední příčky. Musí 
však přidat směrem dopředu.

	 Hluboká zakončila podzimní část na šestém místě. Hod-

notíte tohle umístění spíše kladně?

„Pokud by mi před sezónou někdo řekl, že po podzimu bude-

me mít 26 bodů, tak bych mu nevěřil. S umístěním jsme pocho-

pitelně spokojeni. Tabulka je hodně vyrovnaná. Vzhledem k tomu 

kolik bude z přeboru padat mužstev, je náš bodový stav dobrou 

výchozí pozicí pro jarní část.“

	 Nezkazila vám náladu ani nedávná porážka 3:0 v Rudol-

fově? Tehdy šlo o přímý souboj o čtvrtou pozici a vy jste ho bez 

zraněného kapitána Čermína nezvládli.

„Pochopitelně nikdo nemá radost z toho, když prohraje. Ru-

dolfov má výborné mužstvo. V prvním poločase jsme drželi 

krok, dokonce jsme si vypracovali brankové příležitosti. Bohužel 

ve druhém poločase jsme hned z kraje nepohlídali standardky 

a dostali jsme dva góly. Poté jsme hru otevřeli, ale soupeř hrál 

výborně v obrané fázi a podnikal rychlé protiútoky do naší ote-

vřené obrany. Za druhý poločas si Rudolfov výhru zasloužil.“

	 S čím můžete být naopak hodně spokojený, je to, že jste 

jako první uťali šňůru neporazitelnosti lídra z Katovic.

„Spokojený jsem s tím, že jsme schopni hrát dobrý fotbal hlav-

ně proti silnějším mužstvům, ale těch zápasů zase moc nebylo. 

Proti minulé sezóně jsme zlepšili bránění standardních situací, 

už z nich nedostáváme tolik branek. Jsme spojený s přístupem 

většiny hráčů, jak k tréninkům, tak k zápasům.“

	 Přes dobře zvládnutý podzim vás trápí útočná fáze. Ne-

bojíte se, že na ni v rozhodujících fázích sezóny doplatíte?

„Bohužel nám stále chybí útočník, který by se prosazoval 

v koncovce při našem tlaku. Máme problém se vstřelením bran-

ky proti soupeři, který se soustředí na obranu. Na jeden gól 

potřebujeme hodně šancí. Zlepšovat toho máme více. To bude 

hlavní náplní zimní přestávky. Jsem přesvědčen o tom, že v jarní 

části koncovku zlepšíme a žádné problémy nenastanou.“

	 Budete v zimní přestávce uvažovat o posílení kádru?

„Vždy musíte přemýšlet o vylepšování hry a s tím souvisí po-

silování kádru. Určitě v zimní přípravě vyzkoušíme některé nové 

hráče a uvidíme, jestli někdo z nich bude naše posila pro jaro.“ 

- Martin Wipplinger, foto: Michal Průcha-

 MARTIN WOHLGEMUTH MŮŽE BÝT S PODZIMNÍ ČÁSTÍ SPOKOJENÝ. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky
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